
Příloha č. 2 Kroniky města Havířova 

FOTOGRAFIE 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

2 
 

OBSAH 
 

OBSAH .................................................................................................................................................................. 2 

Havířov město lesů ......................................................................................................................................... 3 

LEDEN .................................................................................................................................................................. 6 

ÚNOR ................................................................................................................................................................. 15 

BŘEZEN ............................................................................................................................................................ 30 

DUBEN .............................................................................................................................................................. 53 

KVĚTEN ............................................................................................................................................................ 86 

ČERVEN ..........................................................................................................................................................135 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

3 
 

Havířov město lesů 
Les za garážemi v Moskevské ulici 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Les za garážemi v Moskevské 
ulici.  

 
Podél lesa lze dojít k bývalé restauraci Šimala 
a k zastávce MHD autobusů 405 a 414.  

 
Cesta lesem ke komunikaci  
17. listopadu, která se nedaleko kříží 
s ulicí Hornosušskou.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vycházku lze ukončit, nebo začít 
u transformovny ČEZu v ulici 17. listopadu.  
 
 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

4 
 

Areál zdraví a přilehlý les 
  
Lesní cesta k ulici Životické.  

Areál zdraví – oblíbené místo k vycházkám.  
 
V lese nedaleko běžecké dráhy.  

 
Pohled z ulice U Hájenky, za domem ulice 
Jílová.  

 
Cestičkou lze dojít pod areál SBD Havířov.  
 
 

 
 
 
 
 
Kousek od parkoviště supermarketu 
Hruška, nedaleko komunikace 17. listopadu.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

5 
 

Datyňský les  
 
Směrem k Šenovu hojně rostly kozáčky, babky  
i praváci.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Směrem k Šenovu hojně rostly kozáčky, 
babky i praváci. 

 
Příjemné zastavení v Datyňském lese.  

 
 
 
Datyňský les lemuje Havířov v části Dolní 
Datyně. 

Pežgovský les 
 
Podzimní koberec v Pežgovském lese.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Podzim v Pežgovském lese.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

6 
 

LEDEN 
Středa 5. ledna 2022 
V Galerii Radost byla za přítomnosti autora otevřena výstava obrazů Jiřího Siebera. 

 
Vernisáž výstavy Jiřího Siebera v Galerii Radost 
ve středu 5. ledna 2022.  

 
 
 
 
Vernisáž výstavy Jiřího Siebera 
v Galerii Radost ve středu 5. ledna 
2022. 

Pátek 7. ledna 2022 
Děti ve věku od 6 do 12 let si přišly zahrát deskové hry do SVČ Asterix M. Kudeříkové.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V pátek 7. ledna 2022 si děti  
v SVČ Asterix zahrály různé deskové hry.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V pátek 7. ledna 2022 si děti  
v SVČ Asterix zahrály různé deskové hry. Vyžadovaly postřeh i přemýšlení.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

7 
 

Neděle 9. ledna 2022 
V Národním tréninkovém centru stolního tenisu v Havířově-Šumbarku se o víkendu konal 

1. bodovací turnaj mládeže a Velká cena Havířova. 
 
Bodovací turnaj mládeže v NTC stolního tenisu 
v neděli 9. ledna 2022, kategorie U15. Rady 
trenéra jsou pro další vývoj zápasu důležité.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Bodovací turnaj mládeže v NTC stolního tenisu 
v neděli 9. ledna 2022, kategorie U15. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bodovací turnaj mládeže  

v NTC stolního tenisu v neděli 9. ledna 2022, kategorie U19.  

Pondělí 10. ledna 2022 
Pokračuje rekonstrukce bývalých jeslí v Havířově-Šumbarku. 
 
Budova bývalých jeslí (v pozadí)  
v Havířově-Šumbarku, jejíž součástí je také 
oddělení Městské knihovny Havířov, prochází 
komplexní rekonstrukcí. Foceno v pondělí  
10. ledna 2022. 
 

 
 
 
Budova bývalých jeslí  
v Havířově-Šumbarku, jejíž součástí 
je také oddělení Městské knihovny 
Havířov, prochází komplexní 

rekonstrukcí. Foceno v pondělí 10. ledna 2022. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

8 
 

V MGC Lučina se vyráběly náramky z minerálních kamenů s Andreou Firlovou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hotové šperky, které ozdobily účastnice tvůrčího 
odpoledne v MGC Lučina v pondělí 10. ledna 2022. Foto z archivu MGC Lučina. 

Sobota 15. ledna 2022 
Florbalistky Torpeda Havířov hostily na domácí palubovce hráčky FAT PIPE Aligators 

Šitbořice, prohrály 3:5.  
  
Florbalistky Torpeda Havířov bojovaly  
v 18. kole 1. ligy žen, skupiny východ, s FAT Pipe 
Aligators Šitbořice. V sobotu 15. ledna 2022 
prohrály 3:5.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Florbalistky Torpeda Havířov bojovaly  
v 18. kole 1. ligy žen, skupiny východ, s FAT Pipe 
Aligators Šitbořice. V sobotu 15. ledna 2022 prohrály 3:5. 
 
Na mobilní ledové ploše si velcí i malí užívali radosti z bruslení.  

 
 
 
 
 
 
 
Bruslení na mobilní ploše u SH Slávie si lidé 
oblíbili. Večerní bruslení v sobotu  
15. ledna 2022. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

9 
 

Středa 19. ledna 2022 
Pokračuje budování interiéru bývalé výpravní budovy nádraží ČD. Postupně se mění 
v kulturně-sportovní centrum. 
 
 
 
 
 
Současný pohled do haly bývalé 
výpravní budovy nádraží ČD 
v Havířově. Pokračuje 
rekonstrukce. Foceno v pátek  
21. ledna 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pokračuje rekonstrukce bývalé výpravní 
budovy nádraží ČD v Havířově. Foceno 
v pátek 21. ledna 2022. 

 
Pokračuje rekonstrukce bývalé 
výpravní budovy nádraží ČD 
v Havířově. Foceno v pátek 21. ledna 
2022.  
 
 

 
 
 
 
 
 
Pokračuje rekonstrukce bývalé výpravní 

budovy nádraží ČD v Havířově. Foceno v pátek 21. ledna 2022. Budoucí lezecká stěna.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

10 
 

Pokračuje rekonstrukce bývalé výpravní budovy nádraží ČD v Havířově. Foceno 
v pátek 21. ledna 2022. Originální strop, 
mozaika a schodiště zůstanou zachovány.  
 

 
 
Pokračuje rekonstrukce bývalé 
výpravní budovy nádraží ČD 

v Havířově. Foceno v pátek 21. ledna 2022. V místě budoucí služebny MP.  

Úterý 25. ledna 2022 
Ve SVČ Asterix v ulici M. Kudeříkové se děti účastní celé řady tvůrčích odpolední. 
 
 
 
 
 
 
Připravené předlohy karnevalových 
masek. SVČ Asterix v ulici M. Kudeříkové, 
pátek 21. ledna 2022.  

 
 
 
 
V počítačové učebně SVČ Asterix v ulici  
M. Kudeříkové se pracovalo s 3D pery. Úterý  
25. ledna 2022, pracuje se na náramcích.  

 
 
 
 
 
 
 
 
V počítačové učebně SVČ Asterix 
v ulici M. Kudeříkové se pracovalo 
s 3D pery. Úterý 25. ledna 2022, pracuje se na náramcích.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

11 
 

Náramky vyrobené ve SVČ Asterix pomocí 3D pera.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Eiffelova věž vyrobená ve SVČ Asterix pomocí 3D pera.  
 
V MGC Lučina se tvořila valentýnská přáníčka ke svátku zamilovaných nebo jen tak  

pro radost. 
 
Tvoření valentýnských přáníček  
v MGC Lučina v úterý 25. ledna 2022. 
V kurzu byla srdíčka.  

 
Tvoření valentýnských přáníček  
v MGC Lučina v úterý 25. ledna 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Hotová přáníčka k svátku sv. Valentýna z MGC Lučina. Úterý 25. ledna 2022. 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

12 
 

Neděle 30. ledna 2022 
Náměstkyně primátora pro školství a kulturu Jana Feberová přivítala v obřadní síni 
Zámku nejmladší občánky Havířova. 
 
Vítání občánků v obřadní síni Zámku v neděli  
30. ledna 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v obřadní síni Zámku 
v neděli 30. ledna 2022. 

 
Vítání občánků v obřadní síni Zámku 
v neděli 30. ledna 2022. Kytička  
pro maminku a dárky pro děťátko.  

Vítání občánků v obřadní síni Zámku 
v neděli 30. ledna 2022.  

 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v obřadní síni Zámku 

v neděli 30. ledna 2022. Podpisy pamětních listů.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

13 
 

Počasí v lednu 2022  
Slunečné odpoledne v neděli 2. ledna 2022 ve dvoře ulice J. Jabůrkové.  
 
 

Slunečné odpoledne v neděli 2. ledna 
2022 u dětského hřiště v Centrálním 
parku.  
 

Slunečné odpoledne v neděli 2. ledna 2022 na náměstí 
Republiky.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slunečné odpoledne v neděli 2. ledna 2022, pohled 
z náměstí Republiky směrem do Centrálního 
parku.   
 

Slunečné odpoledne v neděli 2. ledna 2022  
na náměstí Republiky.  

 
 
 
Zimní odpoledne v pátek 7. ledna 
2022 ve Stromovce.  

 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

14 
 

Zimní odpoledne v pátek 7. ledna 2022 ve Stromovce.  
 
 
 
 

 
Zima, zamračeno a kluzko  
u ZŠ M. Kudeříkové v pátek odpoledne 
21. ledna 2022.  

 
Dopolední sněžení v úterý 25. ledna 2022  
ve dvoře domu v ulici Družstevnické.  

 

Dopolední sněžení v úterý 25. ledna 2022, 
pohled od ulice Družstevnické směrem k Santé.  
 

Dopolední sněžení v úterý 25. ledna 2022, 
pohled od ulice Družstevnické směrem 
k náměstí Nad Terasou.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Mrholilo, tálo, bylo nevlídno  

ve středu 26. ledna 2022 u KD Leoše Janáčka.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

15 
 

Mrholilo, tálo, bylo nevlídno ve středu 26. ledna 2022 v parku za KD Leoše Janáčka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚNOR 
Středa 2. února 2022 
V Galerii ZUŠ B. Martinů souběžně pokračovala výstava prací žáků učitele Josefa Gerdy. 

Byla zahájena koncem ledna  
a trvala do 17. února 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výstava prací žáků Josefa Gerdy 
v Galerii ZUŠ B. Martinů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výstava prací žáků Josefa Gerdy v galerii ZUŠ B. Martinů. 
 
 
 
 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

16 
 

Neděle 6. února 2022 
Na dvě stovky lidí se sešly na náměstí Republiky na demonstraci, kterou svolala 

organizace „Chcípl pes“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Demonstrace proti schválení epidemického 
zákona, za svobodu, na náměstí Republiky 

v neděli 6. února 2022. Foto z archivu jedné z účastnic. 

Neděle 20. února 2022 
Slavnostní mši svatou u příležitosti 20. výročí posvěcení kostela sv. Jana Boska 
v Havířově-Šumbarku sloužil pomocný 
biskup Ostravsko-opavské diecéze Mons. 
Martin David. 
 
Mše svatá u příležitosti 20. výročí 
vysvěcení kostela sv. Jana Boska, 
pomocný biskup Ostravsko-opavské 
diecéze Mons. Martin David, neděle  
20. února 2022.  

 
 
 
Mše svatá u příležitosti 20. výročí 
vysvěcení kostela sv. Jana Boska, neděle 
20. února 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mše svatá u příležitosti 20. výročí 
vysvěcení kostela sv. Jana Boska, neděle 20. února 2022.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

17 
 

Mše svatá u příležitosti 20. výročí vysvěcení kostela sv. Jana Boska, pomocný biskup 
Ostravsko-opavské diecéze Mons. Martin 
David děkuje všem, kteří se zasloužili  
o vybudování kostela, neděle 20. února 
2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mše svatá u příležitosti 20. výročí 
vysvěcení kostela sv. Jana Boska, 
pomocný biskup Ostravsko-opavské 
diecéze Mons. Martin David, neděle 20. února 2022.  
 
Skupina Maniak Aerobik Havířov se sešla v Restauraci KD Radost na Karneval party 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Karneval party 2022 Maniak Aerobik 

Havířov začíná v Restauraci KD Radost v neděli 20. února 2022. Přichází královna.  
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

18 
 

Karneval party 2022 Maniak Aerobik Havířov v plném proudu v Restauraci  
KD Radost v neděli 20. února 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Karneval party 2022 Maniak 
Aerobik Havířov v plném proudu 
v Restauraci KD Radost v neděli  
20. února 2022. 

 
 
Karneval party 2022 Maniak Aerobik Havířov 
v plném proudu v Restauraci KD Radost v neděli  
20. února 2022. S královnou přišel i král.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Karneval party 2022 Maniak 

Aerobik Havířov v plném proudu v Restauraci KD Radost v neděli 20. února 2022. 
Tanec s královnou.  
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

19 
 

Karneval party 2022 Maniak Aerobik Havířov v plném proudu v Restauraci  
KD Radost v neděli 20. února 2022. Tanec 
s královnou.  
 
 
 
 

 
Karneval party 2022 Maniak Aerobik 
Havířov v plném proudu v Restauraci  
KD Radost v neděli 20. února 2022. 
Trenérky v akci.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Karneval party 2022 Maniak Aerobik Havířov 
v plném proudu v Restauraci KD Radost v neděli 20. února 2022. Oblíbené malování  
na obličej.   

Úterý 22. února 2022 
Navštívili jsme havířovské středisko Svazu postižených civilizačními chorobami 
v prostorách zdravotního střediska na Dlouhé třídě. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cvičení na židlích v základní 
organizaci SPCCH v Havířově, 
úterý 22. února 2022.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

20 
 

Trénování paměti v základní organizaci SPCCH v Havířově, úterý 22. února 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Havířovští civilkáři se ve světě neztratí. 
Úterý 22. února 2022.  

 
Hezký kulturní zážitek připravili v ZUŠ B. Martinů. Koncertním sálem v Sadové ulici se 
rozezněl koncert rodičů s dětmi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Koncert rodičů s dětmi 
v koncertním sále ZUŠ B. Martinů v Sadové ulici, úterý 22. února 2022.  
 
 
 
 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

21 
 

Středa 23. února 2022 
Členky Dobrovolnického centra ADRY v Havířově zamířily do domova seniorů SeneCura 

v Havířově-Šumbarku.  
 
 
 
 
 
 
 
Dobrovolnice z ADRY v domově seniorů 
SeneCura ve středu 23. února 2022. Foto 
z archivu Štefana Šamala.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dobrovolnice z ADRY vyráběly 
se seniory krásná jarní 
přáníčka. Středa 22. února 
2022. Foto z archivu Štefana Šamala.  
 
V dětském oddělení Městské knihovny Havířov v Šrámkově ulici přivítali nejmenší 

čtenáře ve věku 0–3 let.  
„Bookstart – s knížkou do života“ byl 
tentokrát zaměřen na cvičení s kojenci 
a batolaty. 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt „Bookstart – s knížkou  
do života“ pokračoval ve středu  

23. února 2022 v dětském oddělení Městské knihovny Havířov v Šrámkově ulici.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

22 
 

Projekt „Bookstart – s knížkou do života“ pokračoval ve středu 23. února 2022 
v dětském oddělení Městské knihovny 
Havířov v Šrámkově ulici.  
 
 
 

Projekt „Bookstart – s knížkou do života“ 
pokračoval ve středu 23. února 2022 
v dětském oddělení Městské knihovny Havířov 
v Šrámkově ulici. 
 

 
Projekt „Bookstart – s knížkou do života“ 
pokračoval ve středu 23. února 2022 
v dětském oddělení Městské knihovny 
Havířov v Šrámkově ulici. 

Projekt „Bookstart – s knížkou do života“ 
pokračoval ve středu 23. února 2022.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt „Bookstart – s knížkou do života“ 
pokračoval ve středu 23. února 2022 v dětském 
oddělení Městské knihovny Havířov v Šrámkově 
ulici. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

23 
 

V hudebním oddělení Městské knihovny Havířov zahájili po dvou letech výstavu členové 
výtvarného kroužku CVA 
Horymírova. 
 
 
 
 
Z vernisáže výstavy výtvarné 
skupiny z CVA v Horymírově ulici 
v hudebním oddělení Městské 
knihovny Havířov ve středu  
23. února 2022. Hudební 
intermezzo vyplnili žáci  
a pedagogové ZUŠ B. Martinů.  

 
Z vernisáže výstavy výtvarné 
skupiny z CVA v Horymírově ulici 
v hudebním oddělení Městské 
knihovny Havířov ve středu  
23. února 2022. Hudební intermezzo 
vyplnili žáci a pedagogové  
ZUŠ B. Martinů.  

 

Z vernisáže výstavy výtvarné skupiny  
z CVA v Horymírově ulici v hudebním oddělení 
Městské knihovny Havířov ve středu 23. února 2022. 
Hudební intermezzo vyplnili žáci a pedagogové  
ZUŠ B. Martinů.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Z vernisáže výstavy výtvarné skupiny 
z CVA v Horymírově ulici v hudebním 
oddělení Městské knihovny Havířov ve středu 23. února 2022. 
 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

24 
 

Z vernisáže výstavy výtvarné skupiny z CVA v Horymírově ulici v hudebním oddělení 
Městské knihovny Havířov ve středu  
23. února 2022. 
 
 
 

 
 
 
Z vernisáže výstavy výtvarné skupiny  
z CVA v Horymírově ulici v hudebním 
oddělení Městské knihovny Havířov ve středu  
23. února 2022. 

 
 
 
 
.  
 
Z vernisáže výstavy výtvarné skupiny 
z CVA v Horymírově ulici v hudebním 
oddělení Městské knihovny Havířov  
ve středu 23. února 2022. Hudební 
intermezzo vyplnili žáci a pedagogové 
ZUŠ B. Martinů.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z vernisáže výstavy výtvarné 
skupiny z CVA v Horymírově ulici 
v hudebním oddělení Městské knihovny Havířov ve středu 23. února 2022. 
Poděkování malým hudebníkům ze ZUŠ B. Martinů.  
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

25 
 

Čtvrtek 24. února 2022 
V kostele sv. Anny přednášel o lásce, o rodině a o manželské spiritualitě páter Jan Czudek. 

 
Přednáška o manželské 
spiritualitě v knihovně kostela  
sv. Anny ve čtvrtek 24. února 2022.  

 
 
 
Přednáška P. Jana Czudka o manželské 
spiritualitě v knihovně kostela sv. Anny ve čtvrtek 24. února 2022.  

Sobota 26. února 2022 
SH Slávie patřila poslední únorovou sobotu mladým hasičům SDH Havířov Město 
zorganizoval 32. ročník Halové pohárové soutěže mladých hasičů a zároveň  

30. ročník neoficiálního 
mistrovství Čech, Moravy, Slezska 
a Slovenska v hasičském sportu. 
 
 
 
V letošním 32. ročníku Halové 
soutěže mladých hasičů 
soutěžilo přes 400 dětí  
od 6. do 15 let ve dvou 
kategoriích. Sobota 26. února 
2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nástup 32. ročníku Halové 
pohárové soutěže mladých 
hasičů ve SH Slávie v sobotu  
26. února 2022. 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

26 
 

Halová pohárová soutěž mladých hasičů, slavnostní nástup ve SH Slávie, sobota  
26. února 2022.  
 
 
 
 
 
 

 
Primátor města Havířova Josef Bělica 
zahájil 32. ročník Halové pohárové 
soutěže mladých hasičů ve SH Slávie, 
sobota 26. února 2022.  
 

 
 
Od první chvíle bylo jasné, o co se bojuje. 
Halová pohárová soutěž mladých hasičů 
ve SH Slávie, sobota 26. února 2022. 
 

Zahřívací cvičení před zahájením soutěží 
Halové pohárové soutěže mladých hasičů  
ve SH Slávie. Sobota 26. února 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Havířovští se radí před uzlovou štafetou. SH Slávie, sobota 26. února 2022. 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

27 
 

Pondělí 28. února 2022 
V K-klubu Městské knihovny Havířov v Šrámkově ulici připravili další SWAP, výměnu 
oblečení a dalších věcí do domácnosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Čas jarních úklidů a „větrání“ skříní. Výběr  
na výměnu byl vskutku rozmanitý. Pondělí 28. února 2022.  

Počasí únor 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slunečná chvíle ve středu  
2. února 2022 za finančním 
úřadem v Myslbekově ulici.  
Za chvíli sněžilo a pršelo.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slunečná chvíle ve středu  
2. února 2022, foceno od finančního úřadu v Myslbekově ulici směrem k restauraci 
Luna. Za chvíli sněžilo a pršelo.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

28 
 

Slunečná chvíle ve středu 2. února 2022 za finančním úřadem v Myslbekově ulici.  
Za chvíli sněžilo a pršelo.  
 

Neděle 20. února 2022, jako z pohádky  
„O ošklivém káčátku“, po škaredém ránu 
slunečné odpoledne. Vítr v uplynulých dnech 
řádil i v Centrálním parku.  

 
 
 
Neděle 20. února 2022, slunečné 
odpoledne, pohled k MŠ Lípová. 

  
Neděle 20. února 2022, slunečné odpoledne, 
nábřeží řeky Lučiny. 

 
 
 
Neděle 20. února 2022, slunečné odpoledne, 
nábřeží řeky Lučiny. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Neděle 20. února 2022, slunečné 
odpoledne, nábřeží řeky Lučiny. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

29 
 

Neděle 20. února 2022, slunečné odpoledne, nábřeží řeky Lučiny. Most pod altánkem 
v ulici Na Nábřeží.  
 

 
Neděle 20. února 2022, slunečné odpoledne, 
nábřeží řeky Lučiny. Nedaleko mostu  
pod altánkem v ulici Na Nábřeží.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Neděle 20. února 2022, slunečné 
odpoledne, nábřeží řeky Lučiny. 
Nedaleko mostu  
pod altánkem v ulici Na Nábřeží.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Neděle 20. února 2022, slunečné odpoledne, nábřeží řeky Lučiny. Nedaleko mostu  
pod altánkem v ulici Na Nábřeží.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

30 
 

Neděle 20. února 2022, slunečné odpoledne, nábřeží řeky Lučiny. Z mostu  
pod altánkem v ulici Na Nábřeží.  
 

Neděle 20. února 2022, slunečné odpoledne, 
nábřeží řeky Lučiny. ZŠ Na Nábřeží.  

 
Neděle 20. února 2022, slunečné 
odpoledne v parku za KD Radost.  

  
 
Neděle 20. února 2022, slunečné odpoledne 
v parku za KD Radost. Chlapec s rybou.   

BŘEZEN 
Středa 2. března 2022 
Vernisáží byla zahájena výstava „Podoby smaltu“, kterou pro havířovské připravili čtyři 
členové umělecké skupiny In Signum UVU.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zahájení výstavy „Podoby smaltu“ v Galerii Radost 

ve středu 2. března 2022. Seznámení s tím, jak vlastně taková krása vzniká.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

31 
 

Účastníci vernisáže výstavy „Podoby smaltu“ v Galerii Radost ve středu 2. března 
2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Florbalistky Torpeda Havířov hostily na domácí palubovce v zápase předkola play off  
1. florbalové ligy žen, skupiny východ, tým EAV SK Jihlava. Výhodu domácího prostředí 

nevyužily a prohrály těsně po samostatných 
nájezdech 4:5. 
 
Rozhodující zápas předkola play off  
1. florbalové ligy žen, skupiny východ. 
Florbalistky z havířovského Torpeda prohrály 
po samostatných nájezdech s EAV SK Jihlava 
4:5.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Rozhodující zápas předkola play off  
1. florbalové ligy žen, skupiny východ. 
Florbalistky z havířovského Torpeda prohrály po samostatných nájezdech  
s EAV SK Jihlava 4:5. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

32 
 

Čtvrtek 3. března 2022 
V Galerii Maryčka v KD Petra Bezruče vystavil své obrazy malíř Ladislav Tobola. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zahájení výstavy obrazů Ladislava 
Toboly v Galerii Maryčka ve čtvrtek  
3. března 2022. Foto z archivu Jany 
Sušilové.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hosté vernisáže výstavy obrazů květin 
a krajin Ladislava Toboly v Galerii 
Maryčka ve čtvrtek 3. března 2022. Foto z archivu Jany Sušilové.  

Pátek 4. března 2022 
V největší havířovské Výstavní síni Viléma Wünscheho zahájila vernisáží svoji výstavu 

havířovská umělkyně Rosemary. Nazvala ji 
lakonicky „Jsem Rosemary“. 
 
Z vernisáže výstavy „Jsem Rosemary“ 
v pátek 4. března 2022. Pro děti byly 
připraveny tvůrčí koutky.  

 
 
 
Z výstavy „Jsem Rosemary“, jedna 
z havířovských malířek začala malovat 
společný obraz. Pátek 4. března 2022.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

33 
 

Malování společného obrazu na vernisáži výstavy „Jsem Rosemary“ v pátek 4. března 
2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na vernisáži výstavy „Jsem Rosemary“ zazpíval Marek 
Bulava. Výstavní síň Viléma Wünscheho v KD Leoše 
Janáčka, pátek 4. března 2022.  

Neděle 6. března 2022 
V Evangelikálním společenství křesťanů v ulici J. Seiferta zorganizovali „Kavárnu  

pro Ukrajinu“. Vyzvali přátelé, členy 
dalších havířovských církví a občany 
města Havířova, aby nedělní 
návštěvou kavárny přispěli na pomoc 
ukrajinským uprchlíkům z války. 
 
Kavárna na pomoc Ukrajině v ESK 
v ulici J. Seiferta, baristky měly 
napilno. Neděle 6. března 2022. 

  
Kavárna na pomoc Ukrajině v ESK v ulici  
J. Seiferta, baristky měly napilno.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kavárna na pomoc Ukrajině v ESK v ulici  
J. Seiferta. Prodávaly se také vlastnoruční 
výrobky a výpěstky. Neděle 6. března 2022.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

34 
 

Součástí kavárny na pomoc Ukrajině byla také sbírka nejpotřebnějších předmětů. 
Neděle 6. března 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pondělí 7. března 2022 
Havířovští zastupitelé vyrazili do Prostějova, aby se přesvědčili, jak fungují kogenerační 

jednotky v praxi. 
 
 
 
 
 
 
 
Zastupitelé a zaměstnanci 
MmH navštívili Prostějov, aby 
zjistili, jak pracují 
kogenerační jednotky. 
Pondělí 7. března 2022, foto 
z archivu MmH.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zastupitelé a zaměstnanci MmH 
navštívili Prostějov, aby zjistili, 
jak pracují kogenerační jednotky. Pondělí 7. března 2022, foto z archivu MmH. 
  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

35 
 

Začaly jarní prázdniny a pro děti připravili v SVČ Asterix a v CSVČ sv. Jana Boska oblíbené 
příměstské tábory.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Ráno na příměstském táboře  
SVČ Asterix je plné her. Pondělí  
7. března 2022. 
 

V pobočce Městské knihovny Havířov v ulici J. Seiferta otevřeli karetní klub. Sešly se 
v něm již podruhé zejména dámy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Karetní klub v pobočce Městské knihovny 
Havířov v ulici J. Seiferta. Pondělí 7. března 
2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Karetní klub v pobočce Městské 
knihovny Havířov v ulici  

J. Seiferta. Pondělí 7. března 2022.  
 
 
 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

36 
 

Úterý 8. března 202 
V oblíbené aleji metasekvojí čínských vyvstal problém, kořeny vzrostlých stromů 
rozvlnily chodník a staly se 
nebezpečnými. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V aleji metasekvojí čínských mezi 
Labužníkem a Kinem centrum se 
vlivem kořenů stromů rozvlnil chodník. Foceno 8. března 2022.  
 
Mezinárodní den žen se slavil v MGC Lučina.  

 
Oslava MDŽ v MGC Lučina, paní Jiřina 
připomenula české ženy, které bojovaly  
za naše práva na počátku minulého století. 
Úterý 8. března 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oslava MDŽ v MGC Lučina v úterý 8. března 
2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Oslava MDŽ v MGC Lučina a zajímavé 
povídání o nohách. Úterý 8. března 
2022.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

37 
 

Oslava MDŽ v MGC Lučina a zajímavé povídání o nohách. Stačilo vložit lísteček se 
jménem do obálky a doufat 
ve štěstí při losování. Úterý  
8. března 2022.  
 

 
 
 
Vítězka paní Eva vyhrála pozvání od paní pedikérky. Oslava MDŽ v MGC Lučina, úterý 
8. března 2022.  

Neděle 13. března 2022 
Víkend ve vzpěračské Sportovní hale Milana Romana SKV Baník Havířov patřil 1. kolu  
1. ligy ve vzpírání družstev mužů a žen. 

 
1. kolo 1. ligy družstev mužů  
ve vzpírání v sobotu 12. března 2022. 
Mění se váha činky.  
 
 
 
 
 
 

1. kolo 1. ligy družstev mužů ve vzpírání v sobotu  
12. března 2022. 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
1. kolo 1. ligy družstev mužů ve vzpírání v sobotu  
12. března 2022. Kamil Kučera.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

38 
 

Pondělí 14. března 2022 
Výroční členská schůze KPHMO, pobočky Havířov, proběhla v restauraci v KD Radost. 

Součástí bylo také ocenění medailí KPHMO 
za spolupráci. 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční členská schůze KPHMO, pobočky 
Havířov. Oceněn za dlouhodobou 
spolupráci byl také Zdeněk Heiser. Foto 
z archivu KPHMO, pobočky Havířov.  

 
Výroční členská schůze KPHMO, pobočky 
Havířov. Foto z archivu Michaely Kroupové.  

 
Výroční členská schůze KPHMO, 
pobočky Havířov. Foto z archivu 
Michaely Kroupové. 

Pátek 18. března 2022 
Havířovští stolní tenisté odehráli poslední kolo základní částí extraligy  
před televizními kamerami na domácí půdě NTC stolního tenisu v Havířově-Šumbarku 
s týmem El Niňo. Pražský soupeř vyhrál 
1:3. 
 
 
 
 
 
 
Na úvod utkání havířovských stolních 
tenistů s pražskými El Niňo zazněla 
ukrajinská hymna. Výtěžek 
z dobrovolného vstupného zápasu 
posledního kola Extraligy putoval na 
pomoc Ukrajině. Foto z archivu Jaroslava Odstrčilíka.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

39 
 

Havířovští stolní tenisté bojují v posledním utkání základního kola Extraligy s týmem 
El Niňo z Prahy. Prohráli 1:3. 
Foto: z archivu Jaroslava 
Odstrčilíka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Havířovští stolní tenisté bojují 
v posledním utkání základního 
kola Extraligy s týmem El Niňo 
z Prahy. Prohráli 1:3. Foto: 
z archivu Jaroslava Odstrčilíka.  

 
 
 
 
 
 
Havířovští stolní tenisté bojují 
v posledním utkání základního kola 
Extraligy s týmem El Niňo z Prahy. 
Prohráli 1:3. Foto: z archivu Jaroslava 
Odstrčilíka.  
 

 
 
Havířovští stolní 
tenisté bojují 
v posledním utkání 
základního kola 
Extraligy s týmem  
El Niňo z Prahy. 
Prohráli 1:3. Foto: 
z archivu Jaroslava 
Odstrčilíka. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

40 
 

Neděle 20. března 2022 
Náměstkyně primátora pro školství a kulturu Jana Feberová přivítala do života v obřadní 
síni Zámku Havířov celkem 13 dětí,  
9 děvčat a 4 chlapce. 
 
Vítání občánků v neděli 20. března 2022, 
slavnostním projevem byla pověřena 
náměstkyně primátora pro školství  
a kulturu Jana Feberová.  

 
Vítání občánků v neděli 20. března 2022.  

 
Vítání občánků v neděli 20. března 2022.  

 
Vítání občánků v neděli 20. března 
2022.  

 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 20. března 2022. 
 
 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

41 
 

Pondělí 21. března 2022 
S postupujícím jarem přijela do areálu SH Slávie pouť. 

 
S postupujícím jarem přijela do Havířova pouť, 
pondělí 21. března 2022. 

 
 
 
S postupujícím jarem přijela  
do Havířova pouť, pondělí  
21. března 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S postupujícím jarem přijela  
do Havířova pouť, pondělí  
21. března 2022. 

 
V pobočce Městské knihovny Havířov v ulici J. Seiferta otevřeli výstavu „Voláme jaro“ 
s velikonoční tématikou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z výstavy v pobočce Městské 
knihovny Havířov v ulici J. Seiferta. Pondělí 21. března 2022.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

42 
 

Z výstavy v pobočce Městské knihovny Havířov v ulici J. Seiferta. Pondělí 21. března 
2022.  
 
 
 

 
 
Z výstavy v pobočce Městské knihovny 
Havířov v ulici J. Seiferta. Pondělí 21. března 2022.  

Úterý 22. března 2022 
K oblíbeným aktivitám pořádaným v souvislostí s celorepublikovou akcí „Březen – měsíc 

knihy“ patří zcela jistě knižní jarmarky 
v Městské knihovně Havířov.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Knižní jarmark ve vestibulu poboček 

Městské knihovny Havířov v Šrámkově ulici. V úterý 15. března 2022. 

Středa 23. března 2022 
V Městském klubu seniorů na Studentské ulici luštili senioři křížovky a osmisměrky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Luštění křížovek a osmisměrek 
v Městském klubu seniorů 
v Mládežnické ulici, 5. ročník 
oblíbené soutěže ve středu  
23. března 2022. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

43 
 

Plné soustředění. Luštění křížovek a osmisměrek v Městském klubu seniorů 
v Mládežnické ulici, 5. ročník 
oblíbené soutěže ve středu  
23. března 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V dětském oddělení Městské knihovny Havířov v Šrámkově ulici pokračoval  
projekt „Bookstart – s knížkou do života“. Tentokrát byl pro maminky a mrňousky 
knihousky ve věku 0–3 let připraven tematický program „Čáp 
ztratil čepičku – jakou měla barvičku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bookstart v dětském oddělení Městské knihovny Havířov 
v Šrámkově ulici ve středu 23. března 2022, baby masáž. Foto z archivu Městské 
knihovny Havířov. 

Čtvrtek 24. března 2022 
Členky zapsaného spolku INNA oslavily 25. výročí jeho založení. 

¨ 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oslava 25. výročí založení zapsaného 
spolku INNA v CVA v Horymírově ulici. 

Čtvrtek 24. března 2022. Foto z archivu Štefana Šamala.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

44 
 

Oslava 25. výročí založení zapsaného spolku INNA v CVA v Horymírově ulici. Čtvrtek 
24. března 2022. 
Zpívají Havířovské 
babky. Foto z archivu 
Štefana Šamala.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sobota 26. března 2022 
Pod Letním kinem u restaurace Jamajka se běžel 2. ročník „Prvního havířovského 

maratonu“. 
 
 
 
 
Běžel se 2. ročník Prvního 
havířovského maratonu, start  
a cíl pod Letním kinem  
u hospody Jamajka. Sobota  
26. března 2022. 

 
 Běžel se 2. ročník Prvního havířovského 
maratonu, pamětní medaile pro všechny 
účastníky v cíli. Sobota 26. března 2022. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Běžel se 2. ročník Prvního havířovského maratonu.  

Do cíle dorazili vítězové na trati čtvrtmaratonu. Sobota 26. března 2022. 
 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

45 
 

Běžel se 2. ročník Prvního havířovského maratonu. Do cíle dorazila i vítězka na trati 
čtvrtmaratonu. Sobota 26. března 2022. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Míšu doprovodila na trati čtvrtmaratonu Aki. 
Běžel se 2. ročník Prvního havířovského 
maratonu. Sobota 26. března 2022. 

 
 
 
Běžel se 2. ročník Prvního havířovského 
maratonu. Sobota 26. března 2022. V cíli 
je vítězka půlmaratonu. 

 
Nejrychlejší maratonec dorazil na koloběžce. 
To se ovšem nepočítalo. Běžel se  
2. ročník Prvního havířovského maratonu. 
Sobota 26. března 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Běžel se 2. ročník Prvního 
havířovského maratonu. Sobota 
26. března 2022. Vítěz nejdelší trati je v cíli.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

46 
 

Běžel se 2. ročník Prvního havířovského maratonu. Sobota 26. března 2022. Vítěz 
nejdelší trati je v cíli.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Běžel se 2. ročník Prvního 
havířovského maratonu. Sobota  
26. března 2022. Další maratonec 
překonal cílovou pásku.  

 
 
 
Běžel se 2. ročník Prvního havířovského 

maratonu. Sobota 26. března 2022. Do třetice medailista z nejdelší trati. 

Úterý 29. března 2022 
Ledová plocha zimního stadionu byla dopoledne vyhrazena přednostně pro bruslení dříve 
narozených. 
 
Někteří senioři přišli bruslit s doprovodem mladších 
rodinných příslušníků.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Někteří senioři přišli bruslit s doprovodem 
mladších rodinných příslušníků. Úterý  
29. března 2022.   



KMH 2022, příloha č. 2 
 

47 
 

Středa 30. března 2022 
Dovednostní kroužek v CVA v Horymírově ulici patří k nejoblíbenějším a nejplodnějším. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Členky z dovednostního kroužku 
v CVA v Horymírově ulici  
ve středu 30. března 2022 
předvádějí kronikářce města, co 
všechno vyrábějí. 

 
 
 
 
 
 
Vedoucí dovednostního kroužku  
v CVA v Horymírově ulici ve středu  
30. března 2022 předvádí kronikářce 
města, co všechno s ostatními vyrábějí. 

 
 
Výrobky členek dovednostního 
kroužku v CVA v Horymírově ulici  
ve středu 30. března 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Šité hračky členek dovednostního kroužku  

v CVA v Horymírově ulici ve středu 30. března 2022.  
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

48 
 

V CVA v Horymírově ulici se setkali všichni ti, kteří doma nemají nikoho, s kým by si mohli 
zazpívat. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpívání s Dagmar Heroutovou 
v CVA v Horymírově ulici ve středu 
30. března 2022. 

Strohá řeč čísel  
Psí útulek Max TSH. 

 
V psím útulku TSH v pondělí 21. března 
2022.  

 
Kočičí snění v psím útulku TSH v pondělí 
21. března 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V psím útulku TSH v pondělí 21. března 2022. 

 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

49 
 

Počasí v březnu 2022 
Slunečné ráno v sobotu 12. března 2022 v parčíku u Jitřenky.  
 
 

Slunečné ráno v sobotu 12. března 2022, 
Dlouhá třída, pohled směrem k náměstí 
Republiky.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slunečné ráno v sobotu 12. března 
2022, Dlouhá třída, pohled směrem 
k náměstí Republiky.  

 
 
 
Slunečné ráno v sobotu 12. března 2022 
v Centrálním parku (Zbygniew Dudek, 
Polsko, Neraň mé srdce) 

 
 
 
 
Slunečné ráno v sobotu 12. března 2022 na nábřeží řeky Lučiny.  
  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

50 
 

Slunečné ráno v sobotu 12. března 2022, ulice Na Nábřeží.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Slunečné ráno v sobotu 12. března 2022, 
hřiště u Prvního havířovského 
minipivovaru, Selská ulice.  

 
 
 
 
 
 
 
Slunečné ráno v sobotu 12. března 
2022, pohled z ulice Na Nábřeží  
na ulici Selskou  
v Havířově-Bludovicích.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slunečné ráno v sobotu 12. března 2022, nad řekou Lučinou.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

51 
 

Slunečné ráno v sobotu 12. března 2022, pohled do dvorů domů od ulice Na Nábřeží.  
 
 
 
 

 
 
Slunečné ráno v sobotu  
12. března 2022, parčík mezi ulicí 
Hálkovou a Kauflandem.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předjaří na Dlouhé třídě v pátek 
18. března 2022.  

 
Předjaří na Dlouhé třídě v pátek  
18. března 2022.  

 
 
 
 
 

Neděle 20. dubna 2022, astronomicky začalo jaro u Zámku Havířov.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

52 
 

Evangelický kostel v Havířově – Prostřední Suché, krásný jarní den v pondělí  
21. března 2022.  
 

 
Sušanka pod katolickým kostelem sv. Jana 
Křtitele, krásný jarní den v pondělí  
21. března 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kostel sv. Jana Křtitele 
v Havířově – Prostřední Suché, 
krásný jarní den v pondělí  
21. března 2022.  

 
Jaro podél cesty u Letního kina, sobota  
26. března 2022.  

 
 
 
 
Slunečná neděle 27. března 2022, zlatý déšť v ulici 17. listopadu.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

53 
 

Slunečná neděle 27. března 2022, ve dvoře ulice J. Jabůrkové.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DUBEN 
Pátek 1. dubna 2022 
V prostorách ZUŠ L. Janáčka se uskutečnilo krajské kolo soutěže MŠMT ve hře smyčcových 
souborů a orchestrů. 
 
 
 
 
Houslisté pod vedením Pavlíny 
Nierostkové ze ZUŠ L. Janáčka 
v krajském kole soutěže houslových 
souborů a orchestrů vyhlášené MŠMT. 
Pátek 1. dubna 2022.  

 
 
 
 
Houslisté pod vedením Pavlíny 
Nierostkové ze ZUŠ L. Janáčka 
v krajském kole soutěže 
houslových souborů a orchestrů 
vyhlášené MŠMT. Pátek 1. dubna 
2022.  

 
 
 
 
 
 
 
Houslový soubor Strunéčka 
z Hlučína, který zvítězil ve své 
kategorii. Pátek 1. dubna 2022. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

54 
 

Sobota 2. dubna 2022 
V NTC stolního tenisu v Havířově-Šumbarku se uskutečnil turnaj v racketlonu.  

 
Racketlonový turnaj v NTC stolního 
tenisu v Havířově-Šumbarku v sobotu  
2. dubna 2022.  
 

Racketlonový turnaj v NTC stolního tenisu 
v Havířově-Šumbarku v sobotu 2. dubna 2022.  

 
Racketlonový turnaj v NTC stolního tenisu 
v Havířově-Šumbarku v sobotu 2. dubna 
2022.  
 

Racketlonový turnaj v NTC stolního tenisu 
v Havířově-Šumbarku v sobotu 2. dubna 
2022.  

 
 
 
 
 
Racketlonový turnaj v NTC stolního tenisu 
v Havířově-Šumbarku v sobotu 2. dubna 
2022.  

 
 
 
 
 
 
 
Racketlonový turnaj v NTC stolního 
tenisu v Havířově-Šumbarku 
v sobotu 2. dubna 2022 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

55 
 

Neděle 3. dubna 2022 
V evangelikálním společenství křesťanů v ulici J. Seiferta opět otevřeli ukrajinskou 

kavárnu. 
 
Paša, Lilja a Daša, tři z deseti uprchlíků 
z Ukrajiny provizorně ubytovaných 
v prostorách ESK v ulici J. Seiferta. Neděle 
3. dubna 2022. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stěhování z provizorního ubytování do sociálního 
bytu AS v úterý 5. dubna 2022, foto z archivu Milana Szturce, faráře ESK v ulici  
J. Seiferta.  

Úterý 5. dubna 2022 
Pondělí a úterý patřily v havířovských základních školách zápisů prvňáčků. 

 
Paní učitelky připravují třídu k zápisu 
budoucích prvňáčků v ZŠ M. Kudeříkové, 
pondělí 4. dubna 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
Zápis prvňáčků v ZŠ Školní v Havířově-Šumbarku, 4. dubna 2022. 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

56 
 

Zápis prvňáčků v ZŠ Školní v Havířově-Šumbarku, dárky pro budoucí prvňáčky.  
4. dubna 2022. 

 
Zápis do 1. tříd v ZŠ 1. máje, 4. dubna 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Velká životní chvíle, zápis do 1. třídy  
ZŠ 1. máje, 4. dubna 2022.  

 
V předvelikonočním čase napekla Štěpánka Jarošíková perníčky ve tvaru vajíček, slepiček, 
beránků zajíčků. Děti ze sousedské  
MŠ Horymírova přišly se svými 
učitelkami perníčky ozdobit. 
 
Zdobení perníčků v CVA v Horymírově 
ulici, děti ze sousední mateřské školy 
se spolu s dospělými pustily do práce. 
Úterý 5. dubna 2022. 

 
 
 
Zdobení perníčků v CVA v Horymírově ulici, 
děti ze sousední mateřské školy se spolu 
s dospělými pustily do práce. Úterý 5. dubna 
2022. 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

57 
 

Zdobení perníčků v CVA v Horymírově ulici, děti ze sousední mateřské školy se spolu 
s dospělými pustily do práce. 
Úterý 5. dubna 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vernisáží byla zahájena výstava „Regionfoto 2022“ ve Výstavní síni Viléma Wünscheho 

v KD Leoše Janáčka. V pořadí  
9. ročníku výstavy se zúčastnilo 13 fotoklubů 
z Havířova a okolí, včetně hostů z Polska. 
 
Regionfoto 2022 ve Výstavní síni Viléma 
Wünscheho v úterý 5. dubna 2022. Vernisáž 
se tradičně vyznačuje velkým množstvím 
fotografů na místě.  
 

Regionfoto 2022 ve Výstavní síni Viléma 
Wünscheho v úterý 5. dubna 2022. Vernisáž 
navštívili představitelé vedení města.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Regionfoto 2022 ve Výstavní síni Viléma 
Wünscheho v úterý 5. dubna 2022. Vernisáž 

se tradičně vyznačuje velkým množstvím fotografů na místě. A krásných fotografek.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

58 
 

Regionfoto 2022 ve Výstavní síni Viléma Wünscheho, pořadatelem byl Fotoklub 
Havířov. Úterý 5. dubna 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Regionfoto 2022 ve Výstavní síni 
Viléma Wünscheho v úterý 5. dubna 
2022. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Regionfoto 2022 ve Výstavní 
síni Viléma Wünscheho v úterý 5. dubna 2022. 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

59 
 

Regionfoto 2022 ve Výstavní síni Viléma Wünscheho v úterý 5. dubna 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Regionfoto 2022 ve Výstavní síni Viléma Wünscheho v úterý 5. dubna 2022. 

Středa 6. dubna 2022 
V hudebním oddělení Městské knihovny Havířov v ulici Svornosti vystavila své jarní 

květinové dekorace nevidomá 
floristka Romana Lískovcová  
z Mělníka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vernisáž výstavy nevidomé floristky 

Romany Lískovcové z Mělníka. Středa 6. dubna 2022.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

60 
 

Vernisáž výstavy nevidomé floristky Romany Lískovcové. Koncert Aleny Terezie Vítek 
a Miroslava Orsága. Středa  
6. dubna 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Vernisáž výstavy nevidomé floristky 
Romany Lískovcové. Koncert Aleny 
Terezie Vítek a Miroslava Orsága. 
Středa 6. dubna 2022.  

 
Vernisáž výstavy nevidomé floristky Romany 
Lískovcové. Koncert Aleny Terezie Vítek  
a Miroslava Orsága. Středa 6. dubna 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
Vernisáž výstavy nevidomé floristky 
Romany Lískovcové. Koncert Aleny 

Terezie Vítek a Miroslava Orsága. Středa 6. dubna 2022.  
 
 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

61 
 

Vzpomínkou na výtvarníka a muzikanta Davida Johna Lloyda se stala vernisáž jedinečné 
výstavy v Galerii Radost. Výstava obrazů „Good start“ nabídla vedle děl Pavlíny Leikepové, 
Zdeňky Kovalčíkové a Toma Pollaka také obrazy jejich učitele Davida J. Lloyda, který 
zemřel v květnu roku 2021. 
  
Vernisáž výstavy „Good Start“ v Galerii Radost, 
vzpomínka na Davida Johna Lloyda  
ve středu 6. dubna 2022. 

 
Vernisáž výstavy „Good Start“ v Galerii 
Radost, vzpomínka na Davida Johna 
Lloyda ve středu 6. dubna 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vernisáž výstavy „Good Start“ v Galerii Radost, 
vzpomínka na Davida Johna Lloyda ve středu 6. dubna 2022. 

Čtvrtek 7. dubna 2022 
Budova havířovského nádraží ČD zvítězila v kategorii Rekonstrukce a opravy budov 

v soutěži „Železniční stavba roku 
2021“.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oceněná budova havířovského 

nádraží ČD. Foto z archivu MmH. Petr Sznapka. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

62 
 

Pátek 8. dubna 2022 
Letošní Farmářské a rukodělné trhy začaly před OC Elan. 
 
Farmářské a rukodělné trhy začaly  
u OC Elan v pátek 8. dubna 2022.  

 
Farmářské a rukodělné trhy začaly u OC Elan 
v pátek 8. dubna 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Farmářské a rukodělné trhy začaly u OC Elan v pátek 8. dubna 2022. 
 
V komorním sále ZUŠ L. Janáčka se uskutečnilo krajské kolo soutěže MŠMT ve hře  

na cimbál a na dudy a v komorní hře 
s cimbálem a dudami. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Porotci krajského kola soutěže MŠMT 
ve hře na cimbál v komorním sále  

ZUŠ L. Janáčka to neměli jednoduché. Pátek 8. dubna 2022. 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

63 
 

Ve Stolárna clubu uspořádali charitativní koncert pro Ukrajinu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Skupina Cafe-in na charitativním 
koncertu pro Ukrajinu ve Stolárna clubu 
v pátek 8. dubna 2022.  

Neděle 10. dubna 2022 
Tým Torpeda Havířov nastoupil v 1. florbalové lize mužů do zápasu o baráž s SBK Sršni 

Rožnov pod Radhoštěm. Domácí Havířov 
prohrál 1:3.  
 
První zápas o baráž s SBK Sršni Rožnov  
pod Radhoštěm. Torpedo Havířov prohrálo 
1:3. Neděle 10. dubna 2022. 
 
 
 
 
 

 
 
 
První zápas o baráž s SBK Sršni Rožnov  
pod Radhoštěm. Torpedo Havířov prohrálo 
1:3. Neděle 10. dubna 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
První zápas o baráž s SBK Sršni 
Rožnov pod Radhoštěm. 

Torpedo Havířov prohrálo 1:3. V neděli 10. dubna 2022 fandili diváci velmi hlasitě.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

64 
 

Úterý 12. dubna 2022 
V prostorách SH Slávie pokračoval pravidelný těhotenský kurz porodních asistentek 
Petry a Martiny z havířovské nemocnice. 
 
 
 
 
 
Cvičení v těhotenských kurzech budoucím maminkám i jejich 
dětem prospívá. Úterý 12. dubna 2022 ve SH Slávie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Cvičení v těhotenských kurzech budoucím 
maminkám i jejich dětem prospívá. Je 
výbornou přípravou na porod. Úterý  
12. dubna 2022 ve SH Slávie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Cvičení v těhotenských kurzech 
budoucím maminkám i jejich dětem 
prospívá. Je výbornou přípravou  
na porod. Úterý 12. dubna 2022  
ve SH Slávie. 
 
V oddělení pro dospělé čtenáře Městské knihovny Havířov připravili pro zájemce  

o psychologii 4dílný cyklus přednášek Adély 
Plačkové „Psychologie na každý den“. 
 
 
 
 
 
 
O psychologii na každý den hovořila v kurzech 
v Městské knihovně Havířov v ulici Svornosti 
Adéla Plačková. Úterý 12. dubna 2022. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

65 
 

Středa 13. dubna 2022 
Na náměstí Republiky skončily předvelikonoční „Svátky jara“. Program připravilo  
MKS Havířov. 
 
 
 
 
 
 
 
Svátky jara na náměstí Republiky, 
chladno, pod mrakem, pátek 
odpoledne 8. dubna 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Svátky jara na náměstí Republiky, 
chladno, pod mrakem, pátek 
odpoledne 8. dubna 2022.  

 
Svátky jara na náměstí Republiky, chladno, 
pod mrakem, pátek odpoledne 8. dubna 2022. 
Malování na obličej.  

 
 
 
Svátky jara na náměstí Republiky, 

chladno, pod mrakem, pátek odpoledne 8. dubna 2022. 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

66 
 

Svátky jara na náměstí Republiky, chladno, pod mrakem, pátek odpoledne 8. dubna 
2022. Dětská dílnička 
s Asterixem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Svátky jara na náměstí Republiky, 
chladno, pod mrakem, pátek 
odpoledne 8. dubna 2022. Večerní 
koncert skupiny Perutě.  

 
 
 
 
 
 
Svátky jara na náměstí Republiky, 
chladno, pod mrakem, pátek odpoledne 
8. dubna 2022. Večerní koncert skupiny 
Perutě, lilo jako z konve.  

 
 
 
 
 
 
 
Svátky jara na náměstí Republiky, chladno 
v neděli 10. dubna 2022. Keramická dílnička.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

67 
 

Svátky jara na náměstí Republiky, chladno v neděli 10. dubna 2022. 
 
 
 
 
 
 

 
Svátky jara na náměstí Republiky, chladno 
v neděli 10. dubna 2022. Havířovská cimbálová 
muzika Jagár.  

 
Svátky jara na náměstí Republiky, 
chladno v neděli 10. dubna 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Svátky jara na náměstí Republiky, chladno v neděli  
10. dubna 2022. Olga Lounová, foto z archivu Julie 
Lubasové.  

 
Svátky jara na náměstí Republiky 
v pondělí 11. dubna 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Svátky jara na náměstí Republiky v pondělí  
11. dubna 2022. Výtvarná dílna s Asterixem. Byla 
zima.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

68 
 

Svátky jara na náměstí Republiky v pondělí 11. dubna 2022. Stánek Santé. 
 
 
 

Svátky jara na náměstí Republiky v pondělí 
11. dubna 2022. Vystoupení žáků  
ZUŠ B. Martinů.  

 
Svátky jara na náměstí Republiky 
v pondělí 11. dubna 2022. Vystoupení 
žáků ZUŠ B. Martinů.  

 
Svátky jara na náměstí Republiky v pondělí 
11. dubna 2022. Vystoupení žáků  
ZUŠ B. Martinů.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Svátky jara na náměstí Republiky 
v pondělí 11. dubna 2022. Vystoupení žáků ZUŠ B. Martinů.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

69 
 

Svátky jara na náměstí Republiky v úterý 12. dubna 2022. Kapela Petra Rezka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Svátky jara na náměstí 
Republiky v úterý 12. dubna 
2022. Kapela Petra Rezka. 
Čekání na koncert Petra Rezka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Svátky jara na náměstí Republiky  
ve středu 13. dubna 2022. Hraje skupina 
Střepy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Svátky jara na náměstí Republiky ve středu 
13. dubna 2022. Hraje skupina Střepy. 
Trochu se oteplilo. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

70 
 

Úterý 19. dubna 202 
Ti, kteří se vypravili na nákup do OC Elan, mohli navštívit koutek Světa techniky Ostrava.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zábavné odpoledne v OC Elan v úterý 
19. dubna 2022. 

Středa 20. dubna 2022 
ČsOL připravila pro čtyřčlenná smíšená družstva žáků 8. tříd základních škol branný 
závod u SH Slávie. 
 
Branný závod u SH Slávie ve středu  
23. dubna 2022. Prezentace smíšených 
družstev před závodem.  

 
Branný závod u SH Slávie ve středu  
23. dubna 2022. Cisternová stříkačka  
z 50. let minulého století.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Branný závod u SH Slávie ve středu 
23. dubna 2022. Cisternová stříkačka z 50. let minulého století. 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

71 
 

Branný závod u SH Slávie ve středu 23. dubna 2022, výkonný vozidlový ochranný rušič  
pro ochranu před aktivací radiově 
odpalovaných nástražných výbušných 
systémů.  

 
 
 
Branný závod u SH Slávie ve středu  
23. dubna 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Branný závod u SH Slávie  
ve středu 23. dubna 2022, 
nebezpečný kufr u protichemické 
jednotky.  

 
Branný závod u SH Slávie ve středu  
23. dubna 2022, u stanoviště 1. pomoci.  

 
 
 
 
 
 

Branný závod u SH Slávie ve středu 23. dubna 2022, laserová střelnice.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

72 
 

Branný závod u SH Slávie ve středu 23. dubna 2022, střelba ve stoje.  
 
 
 
 

 
 
Branný závod u SH Slávie ve středu 23. dubna 
2022, žádná překážka nás nezastaví.  

 
 
 
 
 
 
 
Branný závod u SH Slávie ve středu 
23. dubna 2022, děti si mohly 
vyzkoušet bojové umění musado. 
Zahajovalo se rozcvičkou.  

 
Branný závod u SH Slávie  
ve středu 23. dubna 2022,  
u protichemické jednotky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Branný závod u SH Slávie ve středu 23. dubna 2022. Putovní 
pohár vyhrálo družstvo ZŠ Gen. Svobody  
v Havířově-Šumbarku. 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

73 
 

V Klubu seniorů v Karvinské ulici se utkalo 23 seniorů z 11 havířovských klubů v turnaji 
ve hře „Člověče, nezlob se!“ 
 
Ceny do turnaje připravily pracovnice odboru 
sociálních věcí MmH. Foto z archivu MmH, odboru 
sociálních věcí.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Turnaj havířovských seniorů  
v „Člověče, nezlob se!“ ve středu  
20. dubna 2020. Foto z archivu MmH, 
odboru sociálních věcí.  

 
Turnaj havířovských seniorů  
v „Člověče, nezlob se!“ ve středu  
20. dubna 2020. Foto z archivu MmH, 
odboru sociálních věcí.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Turnaj havířovských seniorů v „Člověče, nezlob se!“  
ve středu 20. dubna 2020. Foto z archivu MmH, odboru 
sociálních věcí. 

Pátek 22. dubna 2022 
V Restauraci Radost se sešly kontaktní osoby Dobrovolnického centra ADRA. 

 
 
 
 
 
 
 
Setkání kontaktních osob 
ADRY v pátek 22. dubna 
2022, foto z archivu 
Štefana Šamala. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

74 
 

Neděle 24. dubna 2022 
Náměstkyně primátora města pro školství a kulturu Jana Feberová přivítala v obřadní síni 
Zámku Havířov nejmladší občánky. 
 
Vítání občánků v neděli 24. dubna 2022.  

 
Vítání občánků v neděli 24. dubna 2022.  

 
Vítání občánků v neděli 24. dubna 2022.  

 

Vítání občánků v neděli 24. dubna 2022.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 24. dubna 
2022.  
 
 
 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

75 
 

V NTC stolního tenisu v Havířově-Šumbarku vyvrcholil turnaj Czech boccia tour, 
mezinárodní 25. turnaj v boccie organizovaný  
HSC Havířov. 
 
Mezinárodní 25. turnaj v boccie, reprezentanti 
pořádajícího HSC Havířov. Neděle  
24. dubna 2022, souboj Barči S. a Tomáše M.  
o finále. 

 
 
 
Mezinárodní 25. turnaj v boccie, 
reprezentanti pořádajícího  
HSC Havířov. Neděle 24. dubna 2022, 
souboj Barči a Tomáše o finále. 

 
Mezinárodní 25. turnaj v Boccie. NTC 
stolního tenisu v Havířově-Šumbarku, 
neděle 24. dubna 2022. Havířovští vlci.  
 
 

Mezinárodní 25. turnaj v Boccie. NTC stolního 
tenisu v Havířově-Šumbarku, neděle 24. dubna 
2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mezinárodní 25. turnaj v Boccie. NTC stolního 

tenisu v Havířově-Šumbarku, neděle 24. dubna 2022 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

76 
 

Mezinárodní 25. turnaj v Boccie. NTC stolního tenisu v Havířově-Šumbarku, neděle  
24. dubna 2022. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Mezinárodní 25. turnaj v Boccie. NTC stolního tenisu 
v Havířově-Šumbarku, neděle 24. dubna 2022. Vlčice 
Barča S. vybojovala zlato. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mezinárodní 25. turnaj v Boccie. NTC stolního 
tenisu v Havířově-Šumbarku, neděle 24. dubna 2022. 

Středa 27. dubna 2022 
V pobočce Jaroslava Seiferta Městské knihovny Havířov soutěžili žáci základních škol  
ve 20. ročníku EKOLYMPIÁDY.  

EKOLYMPIÁDA v pobočce 
Jaroslava Seiferta Městské 
knihovny Havířov, středa 
27. dubna 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
EKOLYMPIÁDA v pobočce Jaroslava Seiferta Městské knihovny 
Havířov, středa 27. dubna 2022. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

77 
 

EKOLYMPIÁDA v pobočce Jaroslava Seiferta Městské knihovny Havířov, středa  
27. dubna 2022. Test  
o nejchytřejšího jednotlivce.  

 
EKOLYMPIÁDA v pobočce Jaroslava Seiferta 
Městské knihovny Havířov, středa 27. dubna 
2022. Test o nejchytřejšího jednotlivce. Ekologický dort putoval do Hnojníku. 

Pátek 29. dubna 2022 
Uplynulo 77 let od Ostravsko-opavské operace. Pietní akt se konal u této příležitosti  

u pamětní desky obětem války 
z Těšínského Slezska u kostela  
sv. Anny.  
 
 
 
 
 
 
Hosté pietního aktu u památníku 
obětem 2. světové války u kostela  
sv. Anny v pátek 29. dubna 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pietní akt u příležitosti 
Ostravsko-opavské operace 
v pátek 29. dubna 2022 u kostela sv. Anny.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

78 
 

Pietní akt u příležitosti Ostravsko-opavské operace v pátek 29. dubna 2022 u kostela 
sv. Anny.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pietní akt u příležitosti  
Ostravsko-opavské operace v pátek  
29. dubna 2022 u kostela sv. Anny.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pietní akt u příležitosti Ostravsko-

opavské operace v pátek 29. dubna 2022 u kostela sv. Anny.  
 
 
 
 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

79 
 

Pietní akt u příležitosti Ostravsko-opavské operace v pátek 29. dubna 2022 u kostela 
sv. Anny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Páteční odpoledne v centru města 
patřilo Majálesu 2022. 
 
Po dvou letech začíná Majáles 2022, 
pátek 29. dubna 2022. 

Studenti docházejí na náměstí Republiky, 
začíná Majáles 2022. Pátek 29. dubna 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Majáles 2022, studenti 

z pořádajícího Gymnázia Komenského. Pátek 29. dubna 2022.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

80 
 

Studenti Gymnázia Komenského přišli i se svým panem ředitelem. Pátek 29. dubna 
2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Majáles na náměstí Republiky v pátek 
29. dubna 2022.  

 
 
 
Majáles 2022 na náměstí Republiky v pátek 
29. dubna 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Majáles 2022 na náměstí 

Republiky v pátek 29. dubna 2022.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

81 
 

Majáles 2022 na náměstí Republiky v pátek 29. dubna 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Krásné akce je třeba zaznamenat. 
Majáles 2022 na náměstí Republiky 
v pátek 29. dubna 2022. 

 
Majáles 2022 na náměstí Republiky v pátek 
29. dubna 2022. Boj o krále a královnu.  

 
Majáles 2022 na náměstí Republiky 
v pátek 29. dubna 2022. Boj o krále  
a královnu. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Majáles 2022 na náměstí Republiky v pátek  
29. dubna 2022. Boj o krále a královnu. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

82 
 

Majáles 2022 na náměstí Republiky v pátek 29. dubna 2022. 
 

Majáles 2022 na náměstí 
Republiky v pátek 29. dubna 
2022. 

 
Majáles 2022 na náměstí Republiky 
v pátek 29. dubna 2022. Král a královna 
z nejkrásnějších a nejuvolněnějších časů 
minulého století.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Majáles 2022 na náměstí Republiky v pátek  
29. dubna 2022. Král a královna z nejkrásnějších  
a nejuvolněnějších časů minulého století.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Majáles 2022 na náměstí Republiky 

v pátek 29. dubna 2022. Klíč k majálesu si potěžkal i primátor města Havířova.  
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

83 
 

Počasí v dubnu 
Pátek 1. dubna 2022 nedaleko MŠ Holubova, pohled směrem na Dlouhou třídu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Pátek 1. dubna 2022 nedaleko 
MŠ Holubova, pohled směrem  
na Dlouhou třídu. 

 
 
 
 
 
 
 
„Zlato“ v parku mezi ulicemi 
Fibichova a Beethovenova v pondělí 
11. dubna 2022. Byla zima,  
pod mrakem.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slunečné ráno v pátek 22. dubna 2022 
v Matuškově ulici v Havířově-Městě.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

84 
 

Slunečné ráno v pátek 22. dubna 2022, pohled Dlouhou třídou směrem k OC Permon.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Slunečné ráno v pátek 22. dubna 2022, 
pohled z Dlouhé třídy směrem na Hlavní 
třídu, k náměstí Republiky.  

 
Slunečné ráno v pátek 22. dubna 2022 
v Centrálním parku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slunečné ráno v pátek 22. dubna 2022 v Centrálním parku. 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

85 
 

Slunečné ráno v pátek 22. dubna 2022 v Centrálním parku. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jaro u Zámku Havířov, neděle  
24. dubna 2022, ráno po dešti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jaro u Zámku Havířov, neděle  
24. dubna 2022, ráno po dešti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jaro u Zámku Havířov, neděle  
24. dubna 2022, ráno po dešti. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

86 
 

Podmračené jaro v pondělí 25. dubna 2022 v Lidické ulici v Havířově-Šumbarku.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Podmračené jaro v pondělí 25. dubna 2022 
v Lidické ulici v Havířově-Šumbarku. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Slunečné dopoledne v sobotu  
30. dubna 2022, na křižovatce ulic Moskevská a Mozartova. 

KVĚTEN 
Neděle 1. května 2022 
Na náměstí Republiky oslavili havířovští příchod letošního máje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sport, hudba a tanec, to byl „Havířovský 

májový den“ na náměstí Republiky. Neděle 1. května 2022. 
  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

87 
 

Sport, hudba a tanec, aktivity havířovských, to byl „Havířovský májový den“  
na náměstí Republiky. Neděle 1. května 
2022. 
 
 

 
Sport, hudba a tanec, aktivity 
havířovských, to byl „Havířovský májový 
den“ na náměstí Republiky. Neděle  
1. května 2022. 

 
„Havířovský májový den“ na náměstí 
Republiky 1. května 2022.  

 
 
„Havířovský májový den“ na náměstí 
Republiky. Vonička. Neděle 1. května 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Havířovský májový den“ na náměstí Republiky. Vonička. Neděle 1. května 2022. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

88 
 

Sport, hudba a tanec, aktivity havířovských, to byl „Havířovský májový den“  
na náměstí Republiky. Neděle  
1. května 2022. 
 
 
 
 
 

 
 
„Havířovský májový den“ a májová srdce 
z lásky. Náměstí Republiky v neděli  
1. května 2022.  

 
 
 
 
 
 
„Havířovský májový den“ v neděli 1. května 
2022 na náměstí Republiky.  

 
„Havířovský májový den“ v neděli  
1. května 2022 na náměstí Republiky.  

 
 
 
 

„Havířovský májový den“ a The Strings na náměstí Republiky v neděli 1. května 2022.  
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

89 
 

„Havířovský májový den“ v neděli 1. května 2022 na náměstí Republiky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Havířovský májový den“ a The Strings  
na náměstí Republiky v neděli 1. května 
2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
„Havířovský májový den“ a The Strings  
na náměstí Republiky v neděli 1. května 
2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Havířovský májový den“ a nejmladší 

fanynka PBK Blues. Náměstí Republiky v neděli 1. května 2022.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

90 
 

„Havířovský májový den“ v neděli 1. května 2022. Na jevišti na náměstí Republiky 
vystoupili PBK Blues.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výstavu ručních prací členů havířovských klubů seniorů a kroužků volnočasových aktivit, 
PZKO, ČSŽ a kroužku slabozrakých připravili v CVA v Horymírově ulici. 

 
 
 
Tradiční výstavka ručních prací  
v CVA v Horymírově ulici, neděle 1. května 
2022.  
 

Tradiční výstavka ručních prací  
v CVA v Horymírově ulici, neděle  
1. května 2022.  

 
Tradiční výstavka ručních prací v CVA 
v Horymírově ulici, neděle 1. května 2022. 
 
 
 
 

 
 
 
 
Tradiční výstavka ručních prací  
v CVA v Horymírově ulici, neděle 1. května 
2022. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

91 
 

Tradiční výstavka ručních prací v CVA v Horymírově ulici, neděle 1. května 2022. 
 

Tradiční výstavka ručních prací  
v CVA v Horymírově ulici, neděle 1. května 
2022. 
 
V Kotulově dřevěnce slavnostně zahájili novou sezónu, uskutečnil se oblíbený „Den 

řemesel“. 
 
Kotulova dřevěnka v neděli 1. května 
2022. Tradiční „Den řemesel“.  

Kotulova dřevěnka v neděli 1. května 2022. 
Tradiční „Den řemesel“.  

 
 
 
Kotulova dřevěnka v neděli 1. května 2022. 
Tradiční „Den řemesel“. 

 
 
 
Kotulova dřevěnka v neděli 1. května 
2022. Tradiční „Den řemesel“. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

92 
 

Kotulova dřevěnka v neděli 1. května 2022. Tradiční „Den řemesel“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kotulova dřevěnka v neděli  
1. května 2022. Tradiční „Den 
řemesel“. 

 
Kotulova dřevěnka v neděli 1. května 
2022. Tradiční „Den řemesel“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Kotulova dřevěnka v neděli 1. května 2022. Tradiční „Den řemesel“. 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

93 
 

Kotulova dřevěnka v neděli 1. května 2022. Tradiční „Den řemesel“. Lidová muzika 
Bukoń.  
 

Kotulova dřevěnka v neděli  
1. května 2022. Tradiční „Den 
řemesel“. Lidová muzika Bukoń.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kotulova dřevěnka v neděli  
1. května 2022. Tradiční „Den 
řemesel“. Výroba provazů.  

 
Kotulova dřevěnka v neděli 1. května 
2022. Tradiční „Den řemesel“. U kováře. 
 

 
 
 

Kotulova dřevěnka v neděli 1. května 2022. Tradiční „Den řemesel“. U kováře.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

94 
 

Kotulova dřevěnka v neděli 1. května 2022. Tradiční „Den řemesel“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kotulova dřevěnka v neděli  
1. května 2022. Tradiční „Den 
řemesel“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kotulova dřevěnka v neděli  
1. května 2022. Tradiční „Den řemesel“. 
 
 
 
 
 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

95 
 

Úterý 3. května 2022 
Ve Výstavní síni Viléma Wünscheho v KD Leoše Janáčka zahájila svoji retrospektivní 

výstavu obrazů havířovská 
rodačka Alžběta Dirnerová.  
 
 
 
 
 
 
 
Na výstavě obrazů Alžběty 
Dirnerové ve Výstavní síni 
Viléma Wünscheho, vernisáž 
v úterý 3. května 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na výstavě obrazů Alžběty Dirnerové  
ve Výstavní síni Viléma Wünscheho, 
vernisáž v úterý 3. května 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
Na výstavě obrazů Alžběty 
Dirnerové ve Výstavní síni 
Viléma Wünscheho, vernisáž 
v úterý 3. května 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
Na výstavě obrazů Alžběty Dirnerové ve Výstavní síni 
Viléma Wünscheho, vernisáž v úterý 3. května 2022.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

96 
 

Na výstavě obrazů Alžběty Dirnerové ve Výstavní síni Viléma Wünscheho, vernisáž 
v úterý 3. května 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Středa 4. května 2022 
Vernisáží byla zahájena výstava „Hledání univerza“, obrazů akademického malíře 
Jaroslava Kapce. 
 
Návštěvníci zahájení výstavy obrazů 
Jaroslava Kapce v Galerii Radost ve středu  
4. května 2022.  

 
 
 
 
Návštěvníci zahájení výstavy obrazů 
Jaroslava Kapce v Galerii Radost ve středu  
4. května 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návštěvníci zahájení výstavy 
obrazů Jaroslava Kapce v Galerii Radost ve středu 4. května 2022. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

97 
 

Pátek 6. května 2022 
Pietní akt u příležitosti ukončení 2. světové války byl zahájen důstojným projevem 

primátora Havířova Josefa Bělici. 
 
 
Pietní akt u pamětní desky obětem  
2. světové války z Těšínského Slezska v pátek 
6. května 2022. 

 
Pietní akt u pamětní desky obětem  
2. světové války z Těšínského Slezska 
v pátek 6. května 2022. Představitelé 
vedení města Havířova.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pietní akt u pamětní desky 
obětem 2. světové války 
z Těšínského Slezska v pátek  
6. května 2022.  

 
Pietní akt u pamětní desky obětem 2. světové 
války z Těšínského Slezska v pátek  
6. května 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pietní akt u pamětní desky obětem 2. světové 

války z Těšínského Slezska v pátek 6. května 2022. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

98 
 

Pietní akt u pamětní desky obětem 2. světové války z Těšínského Slezska v pátek  
6. května 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pietní akt u pamětní desky obětem  
2. světové války z Těšínského Slezska 
v pátek 6. května 2022. 

 
Pietní akt u pamětní desky obětem  
2. světové války z Těšínského Slezska 
v pátek 6. května 2022. 
 
 

 
 
 
 
Pietní akt u pamětní desky obětem 2. světové 

války z Těšínského Slezska v pátek 6. května 2022. 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

99 
 

Předseda Fotoklubu Havířov Kamil Übelauer vystavil své fotografie z Beskyd v Galerii 
Kina Centrum. 
 
 
 
Zahájení výstavy fotografií z Beskyd v Galerii 
Kina Centrum v pátek 6. května 2022, 
poděkování ženě.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zahájení výstavy fotografií z Beskyd 
v Galerii Kina Centrum v pátek 6. května 
2022.  

 
Zahájení výstavy fotografií z Beskyd 
v Galerii Kina Centrum v pátek 6. května 
2022. 

 
Zahájení výstavy fotografií z Beskyd v Galerii 
Kina Centrum v pátek 6. května 2022. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Zahájení výstavy 
fotografií z Beskyd 
v Galerii Kina Centrum 
v pátek 6. května 2022.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

100 
 

Zahájení výstavy fotografií z Beskyd v Galerii Kina Centrum v pátek 6. května 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Neděle 8. května 2022 
Ve SH Slávie vyvrcholilo Mistrovství ČR ve volejbale juniorů. Soutěž začala ve čtvrtek  
5. května 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Frýdeckomístečtí bojují o titul mistra  
ČR s Brnem. Neděle 8. května 2022, SH 
Slávie.  

 
 
 
Frýdeckomístečtí bojují o titul mistra 
ČR s Brnem. Neděle 8. května 2022,  
SH Slávie.  

 
 
 
 
 
 
Frýdeckomístečtí bojují o titul mistra ČR s Brnem. Neděle 8. května 2022, SH Slávie. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

101 
 

Boj o titul mistra ČR byl ve SH Slávie velmi hlasitý. Neděle 8. května 2022.  
 

 
Boj o titul mistra ČR byl ve SH Slávie 
velmi hlasitý. Neděle 8. května 2022.  

 
Boj o titul juniorského mistra ČR  
ve volejbale. Neděle 8. května 2022.  

 
Juniorští mistři ČR ve volejbale  
z Frýdku-Místku, SH Slávie, neděle  
8. května 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Boj o titul mistra ČR byl  

ve SH Slávie velmi hlasitý. Neděle 8. května 2022. 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

102 
 

Finálový zápas MČR ve volejbale juniorů vyhráli hráči Frýdku-Místku. Neděle  
8. května 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ceny pro vítěze MČR ve volejbale 
juniorů, SH Slávie, 8. května 
2022.  

 
Nastal čas ocenit nejlepší trenéry  
a hráče. Mistrovství ČR ve volejbale 
juniorů, neděle 8. května 2022.  

 
 
 
 
Nejlepší junioři volejbalisté, podle jednotlivých 

činností. Mistrovství ČR ve volejbale juniorů, neděle 8. května 2022.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

103 
 

Juniorské MČR ve volejbale, 3. místo vybojovali hráči z Ostravy. SH Slávie, neděle  
8. května 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Stříbro z juniorského MČR  
ve volejbale putovalo do Brna.  
SH Slávie, neděle 8. května 2022.  

 
Juniorští mistři ČR ve volejbale  
z Frýdku-Místku. SH Slávie, neděle 8. května 
2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Juniorští mistři ČR ve volejbale 

z Frýdku-Místku. SH Slávie, neděle 8. května 2022. 
  
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

104 
 

Juniorští mistři ČR ve volejbale s pohárem. SH Slávie, neděle 8. května 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pondělí 9. května 2022 
V prostorách denního stacionáře Santé, centra ambulantních a pobytových sociálních 

služeb v ulici Čelakovského zahráli 
klienti Santé z divadelního souboru 
„Pokus Tóny“ divadelní představení 
„Čert a Káča“. 
 
 
 
 
 
Divadelní soubor Pokus Tóny klientů 
Santé při představení „Čert a Káča“. 
Pondělí 9. května 2022, foto 
z archivu Štefana Šamala. 

Středa 11. května 2022 
Senioři z bývalého Dolu Dukla se sešli na zahradní slavnosti v domě PZKO  
v Havířově-Bludovicích. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zahradní slavnost klubu 
důchodců Dolu Dukla v zahradě  
u domu PZKO v Havířově-Bludovicích, středa 11. května 2022. 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

105 
 

Zahradní slavnost klubu důchodců Dolu Dukla v zahradě u domu PZKO  
v Havířově-Bludovicích, tombola, 
středa 11. května 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zahradní slavnost klubu důchodců 
Dolu Dukla v zahradě u domu PZKO  
v Havířově-Bludovicích, středa  
11. května 2022. 

 
Zahradní slavnost klubu důchodců Dolu 
Dukla v zahradě u domu PZKO  
v Havířově-Bludovicích, středa 11. května 
2022. 

 
Pedagogové a žáci ZUŠ B. Martinů připravili krásný koncert k oslavě 65. narozenin školy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slavnostní koncert k 65. výročí 
založení ZUŠ B. Martinů, hudba 
vítala příchozí už ve foyeru  
KD Petra Bezruče. Středa 11. května 2022. 
  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

106 
 

Slavnostní koncert k 65. výročí založení ZUŠ B. Martinů, středa 11. května 2022,  
KD Petra Bezruče.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slavnostní koncert k 65. výročí 
založení ZUŠ B. Martinů, 
ředitelka Terezie Krainová. 
Středa 11. května 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Závěr slavnostního koncertu 

k 65. výročí založení ZUŠ B. Martinů ve středu 11. května 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

107 
 

Pátek 13. května 2022 
Pátek třináctého se stal opět „Dnem požární bezpečnosti“ krajské stanice hasičů. Letos byl 
zaměřen na varování před požáry 
v přírodě.  
 
 
 
 
 
 
 
 
„Den požární bezpečnosti“  
na havířovské stanici HZS MSK 
v pátek 13. května 2022.  

 
„Den požární bezpečnosti“  
na havířovské stanici HZS MSK 
v pátek 13. května 2022. 

 
„Den požární bezpečnosti“ na havířovské stanici 
HZS MSK v pátek 13. května 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Den požární bezpečnosti“  

na havířovské stanici HZS MSK v pátek 13. května 2022. V hlavní roli plošina.  
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

108 
 

Tradice koncertů „Muzikanti s dětmi“ pokračuje. Benefiční koncert se uskutečnil 
v evangelickém kostele  
v Havířově-Bludovicích. 
 
 
Benefiční koncert „Muzikanti dětem“ 
určený pro děti z Dětského domova 
Havířov. Pátek 13. května 2022, soubor 
Bel canto ze ZUŠ B. Martinů.  

 
Benefiční koncert „Muzikanti dětem“ určený 
pro děti z Dětského domova Havířov. Pátek 
13. května 2022, Veronika June z Bohumína.  

 
 
 
 
 
 
Benefiční koncert „Muzikanti dětem“ 
určený pro děti z Dětského domova 
Havířov. Pátek 13. května 2022, 
dražba obrazů dětí ze ZUŠ B. Martinů.  

 
Benefiční koncert „Muzikanti dětem“ určený 
pro děti z Dětského domova Havířov. Pátek 
13. května 2022, skupina Tiket.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Benefiční koncert „Muzikanti dětem“ určený 
pro děti z Dětského domova Havířov. Pátek 
13. května 2022.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

109 
 

Benefiční koncert „Muzikanti dětem“ určený pro děti z Dětského domova Havířov. 
Pátek 13. května 2022. 

Benefiční koncert „Muzikanti dětem“ 
určený pro děti z Dětského domova 
Havířov. Pátek 13. května 2022, 
havířovská skupina Střepy 
s Tomášem Lipinou.  

Sobota 14. května 2022 
Návštěvníkům Restaurace Beskyd zahrála k dobré náladě pohodová kapela Country 

sousedi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Koncert skupiny Country sousedi 
v Restauraci Beskyd v sobotu  
14. května 2022. 

 
Hudební večer prožili také zákazníci v havířovském Jazz clubu. K poslechu i vínku zahrála 
cimbálová muzika Jagár.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bez krojů ale s cimbálem se líbil 
Jagár v Jazz clubu v sobotu 14. května 2022.  
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

110 
 

Cimbálová muzika Jagár vystoupila v sobotu 14. května 2022 v Jazz clubu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cimbálová muzika Jagár vystoupila 
v sobotu 14. května 2022 v Jazz clubu.  

Neděle 15. května 2022 
Náměstkyně primátora pro školství a kulturu Jana Feberová přivítala v obřadní síni 

Zámku Havířov nejmladší občánky 
našeho města. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vítání občánků na Zámku Havířov v neděli 15. května 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

111 
 

Vítání občánků na Zámku Havířov v neděli 15. května 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků na Zámku 
Havířov v neděli 15. května 2022. 

 
 
 
 
Vítání občánků na Zámku Havířov 
v neděli 15. května 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vítání občánků na Zámku Havířov v neděli 15. května 2022. 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

112 
 

Vítání občánků na Zámku Havířov v neděli 15. května 2022. 
 
 
 
 

 
 
Vítání občánků na Zámku Havířov 
v neděli 15. května 2022. 
 

V areálu pod Letním kinem u hospody Jamajka byl odstartován „Jarní“ závod letošního 
ročníku „kopečkové“ 
 
 
Nejtěžší ze sedmi kopečků přímo pod cílovou 
páskou. Jarní kopečková v neděli  
15. května 2022.  

 
Letošní „Jarní kopečková“ v neděli  
15. května 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
„Jarní kopečková“ v neděli 15. května 2022. V cíli je první žena.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

113 
 

„Jarní kopečková“ v neděli 15. května 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ještě pár metrů… „Jarní kopečková“ v neděli  
15. května 2022.  

 
„Jarní kopečková“ pro účastníky 
letošního prvního běhu. Neděle  
15. května 2022.  

 
 
 
„Jarní kopečková“ pro účastníky letošního 
prvního běhu. Neděle 15. května 2022. 

Pondělí 16. května 2022 
V CSVČ sv. Jana Boska navázali na celostátní program „Ukliďme Česko“ a vypravili se, 

vyzbrojeni gumovými rukavicemi, pytli na odpadky a dobrou 
náladou, na botanicko-entomologickou vycházku  
za havířovskými studánkami. 
  
 
 
 
 
 
 
 
Úklid v okolí Lučiny a studánky u fotbalového hřiště si 
vzaly za své děti z CSVČ sv. Jana Boska v Haškově ulici. 

Pondělí 16. května 2022. Foto z archivu CSVČ sv. Jana Boska. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

114 
 

Úterý 17. května 2022 
V Reprezentačním sále ZUŠ L. Janáčka zazněl Jarní koncert, byl připraven k 30. výročí 
založení školy.  
 
 
 
 
 
 
 
Výroční jarní koncert ZUŠ  
L. Janáčka v reprezentačním sále 
školy v úterý 17. května 2022. 
  
 

 
 
Výroční jarní koncert ZUŠ L. Janáčka 
v reprezentačním sále školy v úterý  
17. května 2022. 

 
Výroční jarní koncert ZUŠ L. Janáčka 
v reprezentačním sále školy v úterý  
17. května 2022. 

 
Výroční jarní koncert ZUŠ L. Janáčka v reprezentačním sále 
školy v úterý 17. května 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Výroční jarní koncert  
ZUŠ L. Janáčka v reprezentačním sále školy v úterý 17. května 2022. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

115 
 

Výroční jarní koncert ZUŠ L. Janáčka v reprezentačním sále školy v úterý 17. května 
2022. 
 

Výroční jarní koncert ZUŠ L. Janáčka 
v reprezentačním sále školy v úterý 
17. května 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční jarní koncert ZUŠ L. Janáčka 

v reprezentačním sále školy v úterý 17. května 2022. 

Čtvrtek 19. května 2022 
V parku za KD Leoše Janáčka, vedle havířovského Jazz clubu, se uskutečnil Den pro rodinu 
s havířovskou nemocnicí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den pro rodinu s NH v parku  
za KD Leoše Janáčka. Koutek 
zdravého mlsání. Čtvrtek  
19. května 2022. Foto z archivu Štefana Šamala.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

116 
 

Den pro rodinu s NH v parku za KD Leoše Janáčka ve čtvrtek 19. května 2022. Foto 
z archivu Štefana Šamala.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Den pro rodinu s NH 
v parku za KD Leoše 
Janáčka ve čtvrtek  
19. května 2022. Foto 
z archivu Štefana 
Šamala.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Den pro rodinu s NH v parku za KD Leoše 
Janáčka ve čtvrtek 19. května 2022. Foto 
z archivu Štefana Šamala.  

 
 
 
 
 
Den pro rodinu  
s NH v parku za KD Leoše 
Janáčka ve čtvrtek  
19. května 2022. Foto 
z archivu Štefana 
Šamala. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

117 
 

Sobota 21. května 2022 
Exkurzi do včelího království připravili pro hosty včelařského areálu Zámecký dvůr 

členové včelařského kroužku, zapsaného 
spolku Ambrožíci. 
  
 
Exkurze do včelařského království v sobotu 
21. května 2022.  

 
Exkurze do včelařského království 
v sobotu 21. května 2022. 

 
Exkurze do včelího království v sobotu  
21. května 2022.  

 
 
 
Exkurze do včelího království v sobotu 
21. května 2022. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Exkurze do včelího království 
v sobotu 21. května 2022.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

118 
 

Exkurze do včelího království v sobotu 21. května 2022. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Exkurze do včelího království v sobotu  
21. května 2022. 

 
Ve SH Slávie se konal již 7. ročník Havířovského poháru spojený s Mistrovstvím ČR 
v taekwondo.  
 
Mistrovství ČR v taekwondo, SH Slávie, sobota 
21. května 2022. 

 
 
 
 
Mistrovství ČR v taekwondo,  
SH Slávie, sobota 21. května 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mistrovství ČR v taekwondo,  
SH Slávie, sobota 21. května 
2022. Součástí byly také stolní 
hry a malování.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

119 
 

Mistrovství ČR v taekwondo, SH Slávie, sobota 21. května 2022. Poháry a medaile  
pro vítěze. Havířovský tým 
vybojoval 2. místo.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úterý 24. května 2022 
Děti, rodiny s dětmi se vypravili, přestože počasí příliš nepřálo, na dopravní hřiště 
v Havířově-Šumbarku na „Zábavné 
odpoledne s BESIPem“. 
  
 
 
 
 
 
Zábavné odpoledne s BESIPem  
na dopravním hřišti  
v Havířově-Šumbarku v úterý  
24. května 2022. Lidé měli možnost 
zjistit, jak jsou na tom se zrakem.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zábavné odpoledne s BESIPem 
na dopravním hřišti  

v Havířově-Šumbarku v úterý 24. května 2022, tradičními návštěvníky byli hasiči.  
 
 
 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

120 
 

Zábavné odpoledne s BESIPem na dopravním hřišti v Havířově-Šumbarku v úterý  
24. května 2022. Co jen v té krabici 
bylo? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zábavné odpoledne s BESIPem 
na dopravním hřišti  
v Havířově-Šumbarku v úterý  
24. května 2022. A co je v třídícím 
voze TSH Havířov? 

 
Zábavné odpoledne s BESIPem  
na dopravním hřišti  
v Havířově-Šumbarku v úterý 24. května 
2022. Cílem byla florbalová brána.  
 

 
 
Zábavné odpoledne s BESIPem  
na dopravním hřišti  

v Havířově-Šumbarku v úterý 24. května 2022. Vozidlo MP Havířov. 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

121 
 

Středa 25. května 2022 
V OC Elan vystoupili žáci obou havířovských uměleckých škol. Nejprve se v rámci 
celonárodní akce „Zušky jdou za Vámi“ 
představili mladí muzikanti  
ze ZUŠ L. Janáčka a po nich  
ze ZUŠ B. Martinů. 
 
V OC Elan vystoupili žáci obou ZUŠ 
v Havířově v rámci celonárodní akce 
„ZUŠky jdou za Vámi“ ve středu 25. května 
2022.  

 
 
V OC Elan vystoupili žáci obou ZUŠ 
v Havířově v rámci celonárodní akce 
„ZUŠky jdou za Vámi“ ve středu  
25. května 2022.  
 
 
 

 
 
 
V OC Elan vystoupili žáci obou ZUŠ v Havířově 
v rámci celonárodní akce „ZUŠky jdou za Vámi“ 
ve středu 25. května 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V OC Elan vystoupili žáci obou ZUŠ 

v Havířově v rámci celonárodní akce „ZUŠky jdou za Vámi“ ve středu 25. května 2022. 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

122 
 

V OC Elan vystoupili žáci obou ZUŠ v Havířově v rámci celonárodní akce „ZUŠky jdou 
za Vámi“ ve středu 25. května 2022.  
 

V OC Elan vystoupili žáci obou ZUŠ v Havířově 
v rámci celonárodní akce „ZUŠky jdou  
za Vámi“ ve středu 25. května 2022.  

 
V OC Elan vystoupili žáci obou ZUŠ 
v Havířově v rámci celonárodní akce „ZUŠky 
jdou za Vámi“ ve středu 25. května 2022. 

 
V OC Elan vystoupili žáci obou ZUŠ 
v Havířově v rámci celonárodní akce „ZUŠky 
jdou za Vámi“ ve středu 25. května 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V OC Elan vystoupili žáci obou 
ZUŠ v Havířově v rámci 
celonárodní akce „ZUŠky jdou  
za Vámi“ ve středu 25. května 2022. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

123 
 

V salonku hudebního oddělení Městské knihovny Havířov v ulici Svornosti zahájila 
výstavu svých obrazů „Z jiného světa“ 
Bohumila Frejvoltová Kohutová. 
 
 
Hosté vernisáže výstavy „Z jiného světa“ 
Bohumily Frejvoltové Kohutové 
v hudebním oddělení Městské knihovny 
Havířov ve středu 25. května 2022. 

 
 
 
 
Autorka výstavy „Z jiného světa“ 
v hudebním oddělení Městské 
knihovny Havířov ve středu 25. května 
2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na vernisáži výstavy „Z jiného 
světa“ zahrál klavírista Michal 
Kroček, havířovský rodák. Středa 
25. května 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vernisáž výstavy „Z jiného 
světa“ v hudebním oddělení 
Městské knihovny Havířov  
ve středu 25. května 2022.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

124 
 

Vernisáž výstavy „Z jiného světa“ v hudebním oddělení Městské knihovny Havířov  
ve středu 25. května 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čtvrtek 26. května 2022 
Další ročník oblíbené soutěže Pevnost se uskutečnil v ZŠ Moravská v Havířově-Šumbarku. 
  
 
Pevnost, soutěž a putování  
za ztracenými civilizacemi  
v ZŠ Moravská ve čtvrtek  
26. května 2022. Foto z archivu Jaroslava 
Drlíka a ZŠ Moravská.  

 
Pevnost, soutěž a putování  
za ztracenými civilizacemi  
v ZŠ Moravská ve čtvrtek  
26. května 2022. Foto z archivu 
Jaroslava Drlíka a ZŠ Moravská.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pevnost, soutěž a putování za ztracenými civilizacemi  
v ZŠ Moravská ve čtvrtek 26. května 2022. Foto z archivu 
Jaroslava Drlíka a ZŠ Moravská. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

125 
 

Sobota 28. května 2022 
Ve SD Havířov skončila letošní výstava Klubu kaktusářů a sukulentářů při MKS Havířov. 

 
 
 
Výstava Klubu kaktusářů  
a sukulentářů při MKS Havířov, 
foceno v pátek 27. května 2022.  
O vystavené exponáty byl opět 
velký zájem.  

 
Výstava Klubu kaktusářů a sukulentářů  
při MKS Havířov, foceno v pátek 27. května 2022. 
Mamiilaria bertholdi.  

 
 
 
 
 
 
Výstava Klubu kaktusářů  
a sukulentářů při MKS Havířov, 
foceno v pátek 27. května 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výstava Klubu kaktusářů  
a sukulentářů při MKS Havířov, foceno v pátek 27. května 2022. 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

126 
 

Výstava Klubu kaktusářů a sukulentářů při MKS Havířov, foceno v pátek 27. května 
2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Výstava Klubu kaktusářů  
a sukulentářů při MKS Havířov, foceno 
v pátek 27. května 2022. 

 
 
 
 
 
Výstava Klubu kaktusářů a sukulentářů 
při MKS Havířov, foceno v pátek  
27. května 2022. 

 
V parku pod KD L. Janáčka se vypravili na trať 8. ročníku cyklistického závodu „Na kole 
pro radost“ kluci a holky od nejmladších 
do 15 let. 
 
 
 
 
 
 
 
Cyklistický závod „Na kole pro radost“, 
na startu 8. ročníku v sobotu 28. května 
2022. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

127 
 

Cyklistický závod „Na kole pro radost“, na startu 8. ročníku v sobotu 28. května 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Někteří se zúčastnili závodu, 
někteří závod sledovali. Sobota 
28. května 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
Cyklistický závod „Na kole  
pro radost“, na startu 8. ročníku 
v sobotu 28. května 2022. 
 

Ragbyovému turnaji veteránů na hřišti RC Havířov u SH Slávie předcházel Regionální 
turnaj mladších žáků. 
 
 
 
 
 
 
 
Drobné ceny předal havířovským 
hráčům radní pro sport Daniel 
Vachtarčík. Regionální turnaj mladších 
ragbistů v sobotu 28. května 2022.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

128 
 

Skončil regionální turnaj mladších žáků, ragbistů. Sobota 28. května 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Regionální turnaj mladších žáků 
v kategorii U12 v Havířově 
vyhráli hráči Zlína. Sobota  
28. května 2022. 

 
 
 
 
 
 
Havířovští veteráni bojovali  
ve 12. ročníku Havířovského krocana 
s týmem Říčan. Sobota 28. května 
2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Havířovští veteráni bojují ve 12. ročníku 
Havířovského krocana s týmem Říčan. 
Sobota 28. května 2022. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

129 
 

Neděle 29. května 2022 
Ve 4 obřadech v obřadní síni Zámku Havířov přivítala do života nejmladší občánky města 

náměstkyně primátora  
pro školství a kulturu Jana 
Feberová. 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli  
29. května 2022.  

 
Vítání občánků v neděli 29. května 2022.  
 

 
 
Vítání občánků v neděli 29. května 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli  
29. května 2022. 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

130 
 

Moravskoslezský kraj, MKS Havířov, statutární město Havířov, Český svaz tanečního 
sportu a Taneční klub Flodur, Floduráček, z. s. byli 
hlavními pořadateli taneční soutěže 
„Moravskoslezské taneční ligy 2022“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Moravskoslezská taneční liga 2022 v sále  
SD Havířov v neděli 29. května 2022.  

Úterý 31. května 2022 
Komise BESIP opět vyhlásila výtvarnou soutěž pro děti z havířovských mateřských  
a základních škol. 
  
Vyhodnocení výtvarné soutěže komise BESIP 
doprovázela dobrá nálada. Ceny předávali 
Jana Feberová a Bohuslav Muras. Úterý  
31. května 2022.  

 
 
 
Vyhodnocení výtvarné soutěže komise 
BESIP, autoři vítězných obrázků se svými 
pedagogy či rodiči. Úterý 31. května 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhodnocení výtvarné soutěže 
BESIP, vítězky nejmladší kategorie. Úterý 31. května 2022.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

131 
 

Vyhodnocení výtvarné soutěže BESIP, ocenění ve II. kategorii dětí 2. a 3. tříd 
základních škol. Úterý 31. května 
2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Vyhodnocení výtvarné soutěže 
BESIP, ocenění pro děti v nejstarší 
kategorii 4. a 5. tříd základní škol. 
Úterý 31. května 2022. 

Počasí v květnu 2022 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slunečné ráno, rozkvetlý 1. máj 
2022 u Úřadu práce ČR. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slunečné ráno, rozkvetlý 1. máj 2022  
nad garážemi u Kotulovy dřevěnky.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

132 
 

Po čtvrtečním dešti a bouřce u kostela sv. Anny v pátek 6. května 2022.  
 
 
 
 

 
 
 
 
Krásný máj v ulici Moskevské, pátek  
13. května 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krásné slunečné dopoledne  
u Lučiny pod altánkem v neděli 
15. května 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krásné slunečné dopoledne  
u Lučiny pod altánkem v neděli 15. května 2022.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

133 
 

Krásné slunečné dopoledne u Lučiny pod altánkem v neděli 15. května 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Krásné dopoledne v sobotu 21. května 2022  
v Havířově-Bludovicích u koní.  

 
 
 
 
 
Krásné dopoledne v sobotu 21. května 2022 
v Havířově-Bludovicích u koní. 

 
Krásné dopoledne v sobotu  
21. května 2022 u sv. Markéty 
v Havířově-Bludovicích.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krásné dopoledne v sobotu 21. května 2022  
u sv. Markéty v Havířově-Bludovicích. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

134 
 

Krásné dopoledne v sobotu 21. května 2022, pohled z Včelařského areálu Ambrožíků 
v Zámeckém dvoře na věžičku kostela  
sv. Markéty.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Chladno a pod mrakem bylo v sobotu 
28. května 2022 v parku  
pod KD Leoše Janáčka.  

 
 
 
 
 
 
 
Chladno a pod mrakem bylo 
v sobotu 28. května 2022 v parku 
pod KD Leoše Janáčka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Chladno a pod mrakem bylo 

v sobotu 28. května 2022 v parku pod KD Leoše Janáčka.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

135 
 

ČERVEN 
Středa 1. června 2022 
Děti v Havířově slavily svůj svátek. Měly hned několik příležitostí k dobré zábavě 
(samozřejmě kromě rodiny, školek a škol, cukráren a restaurací).  
Den dětí s Asterixem 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den dětí s Asterixem slavily děti 
spolu s rodiči v areálu u hospody 
Jamajka pod Letním kinem  
ve středu 1. června 2022.  

 
 
 
Den dětí s Asterixem slavily děti spolu 
s rodiči v areálu u hospody Jamajka  
pod Letním kinem ve středu 1. června 2022. 

Den dětí s Asterixem slavily děti spolu 
s rodiči v areálu u hospody Jamajka  
pod Letním kinem ve středu 1. června 
2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den dětí s Asterixem slavily děti spolu s rodiči 

v areálu u hospody Jamajka pod Letním kinem ve středu 1. června 2022. 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

136 
 

Den dětí s Asterixem slavily děti spolu s rodiči v areálu u hospody Jamajka pod Letním 
kinem ve středu 1. června 2022. 
 
 
 

 
Den dětí s Asterixem slavily děti spolu 
s rodiči v areálu u hospody Jamajka  
pod Letním kinem ve středu 1. června 
2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Den dětí s Asterixem slavily děti 
spolu s rodiči v areálu u hospody 
Jamajka pod Letním kinem ve středu 
1. června 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den dětí s Asterixem slavily děti 

spolu s rodiči v areálu u hospody Jamajka pod Letním kinem ve středu 1. června 2022. 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

137 
 

Den dětí s Asterixem slavily děti spolu s rodiči v areálu u hospody Jamajka pod Letním 
kinem ve středu 1. června 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Den dětí s Asterixem slavily děti spolu 
s rodiči v areálu u hospody Jamajka  
pod Letním kinem ve středu 1. června 2022. 
 
 
 
 
 
 
 

CSVČ sv. Jana Boska 
Den dětí se slavil také v zahradě CSVČ sv. Jana Boska v Haškově ulici v pátek 3. června 
2022. Děti plnily řadu soutěžních úkolů  
a po zahradě voněly grilované párky.  
 

 
Den dětí se slavil také v zahradě  

CSVČ sv. Jana Boska v Haškově ulici v pátek 3. června 2022. 
 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

138 
 

Den dětí se slavil také v zahradě CSVČ sv. Jana Boska v Haškově ulici v pátek 3. června 
2022. 
 

Den dětí se slavil také v zahradě CSVČ  
sv. Jana Boska v Haškově ulici v pátek  
3. června 2022. 

 
 
 
 
Den dětí se slavil také v zahradě CSVČ  
sv. Jana Boska v Haškově ulici v pátek  
3. června 2022. 

 
Den dětí se slavil také v zahradě CSVČ  
sv. Jana Boska v Haškově ulici v pátek  
3. června 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den dětí se slavil také v zahradě CSVČ  
sv. Jana Boska v Haškově ulici v pátek 3. června 2022. 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

139 
 

Den dětí se slavil také v zahradě CSVČ sv. Jana Boska v Haškově ulici v pátek 3. června 
2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den dětí se slavil také v zahradě 
CSVČ sv. Jana Boska v Haškově ulici 
v pátek 3. června 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den dětí se slavil také 

v zahradě CSVČ sv. Jana Boska v Haškově ulici v pátek 3. června 2022. 
 
 
 
 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

140 
 

Den dětí se slavil také v zahradě CSVČ sv. Jana Boska v Haškově ulici v pátek 3. června 
2022. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Den dětí se slavil také v zahradě CSVČ  
sv. Jana Boska v Haškově ulici v pátek  
3. června 2022. 

Den pro děti v Kotulově dřevěnce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oslavu dne dětí připravili také 
v Kotulově dřevěnce ve středu  
1. června 2022.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oslavu dne dětí připravili také 
v Kotulově dřevěnce ve středu  
1. června 2022. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

141 
 

Oslavu dne dětí připravili také v Kotulově dřevěnce ve středu 1. června 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oslavu dne dětí připravili také 
v Kotulově dřevěnce ve středu  
1. června 2022. 

 
Oslavu dne dětí připravili také v Kotulově 
dřevěnce ve středu 1. června 2022. Dobré 
povětrnostní podmínky, meleme, meleme… 

 
 
 
Oslavu dne dětí připravili také 
v Kotulově dřevěnce ve středu 1. června 

2022. Dobré povětrnostní podmínky, meleme, meleme… 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

142 
 

Oslavu dne dětí připravili také v Kotulově dřevěnce ve středu 1. června 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Galerii Radost otevřela svoji výstavu obrazů „80 je jen číslo“ paní Eva Komárová. 

 
 
Zahájení výstavy „80 je jen číslo“ 
v Galerii Radost ve středu 1. června 2022.  
Do kulturního prostoru se pozvolna vrací 
recitace.  

 
 
 
 
Zahájení výstavy „80 je jen číslo“ v Galerii 
Radost ve středu 1. června 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zahájení výstavy „80 je jen číslo“ v Galerii Radost ve středu 1. června 2022. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

143 
 

Sobota 4. června 2022 
Nepěkné počasí, déšť, i to byl letošní „Folklórní (ne)Fest“, slavnost lidové muziky. 
 
 
 
„Folklórní (ne)Fest“ v Letním kině v sobotu 
4. června 2022. Obchůdky.  

 
„Folklórní (ne)Fest“ v Letním kině v sobotu 
4. června 2022. Obchůdky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
„Folklórní (ne)Fest“ v Letním kině 
v sobotu 4. června 2022. Obchůdky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Folklórní (ne)Fest“ v Letním 

kině v sobotu 4. června 2022. Obchůdky. 
 
 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

144 
 

„Folklórní (ne)Fest“ v Letním kině v sobotu 4. června 2022. Obchůdky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Folklórní (ne)Fest“ v Letním 
kině v sobotu 4. června 2022. 
Obchůdky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
„Folklórní (ne)Fest“ v Letním kině v sobotu  
4. června 2022 

 
 
 
 
 
 
 
„Folklórní (ne)Fest“ v Letním kině 
v sobotu 4. června 2022. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

145 
 

„Folklórní (ne)Fest“ v Letním kině v sobotu 4. června 2022. Přitahovala i ukázka 
starých řemesel.  
 

 
„Folklórní (ne)Fest“ v Letním kině 
v sobotu 4. června 2022. Přitahovala  
i ukázka starých řemesel.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Folklórní (ne)Fest“ v Letním kině 
v sobotu 4. června 2022. Soubor 
Kunovjan. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Folklórní (ne)Fest“ v Letním kině 

v sobotu 4. června 2022. Kapele Ruky na dudy vypomohl Jiří Pospěch z Jagáru.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

146 
 

„Folklórní (ne)Fest“ v Letním kině v sobotu 4. června 2022. Soubor Ruky na dudy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Folklórní (ne)Fest“ v Letním 
kině v sobotu 4. června 2022.  

Pondělí 6. června 2022 
Představitelé města slavnostně otevřeli a uvedli do provozu nový sběrný dvůr v Selské 
ulici, v areálu bývalé sběrny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nový sběrný dvůr v Selské ulici byl otevřen v pondělí 6. června 2022.  
 
 
 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

147 
 

Nový sběrný dvůr v Selské ulici byl otevřen v pondělí 6. června 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nový sběrný dvůr v Selské ulici 
byl otevřen v pondělí 6. června 
2022. 

Úterý 7. června 2022 
„Spolu proti melanomu“ byl název preventivně vzdělávací kampaně ČPZP na náměstí 

Republiky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vzdělávací kampaně ČPZP  
na náměstí Republiky  

se zúčastnily i členky havířovské organizace INNA. Úterý 7. června 2022. Foto 
z archivu Štefana Šamala. 
 
 
 
 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

148 
 

Ragbyový club Havířov připravil Velký sportovní den pro děti z mateřských škol na hřišti 
u SH Slávie. 
 
 
 
 
 
 
Velké focení malých 
cvičenců o Velkém 
sportovním dni 
v úterý 7. června 2022  
u SH Slávie. Foto 
z archivu RC Havířov, Josef Koláček.  

Středa 8. června 2022 
V prostorách ZŠ Gorkého se konal 9. ročník soutěže „Naše město Havířov“. Vítězné 

družstvo přijal ve své pracovně 
primátor města Havířova. 
 
 
 
 
 
 
Členové vítězného týmu  
9. ročníku soutěže „Naše město 
Havířov“ ze ZŠ K. Světlé 
s primátorem města Josefem 
Bělicou. Úterý 28. června 2022.  

Pátek 10. června 2022 
U SH Slávie čerpali návštěvníci energii z koncertů kapel z regionu i z celé republiky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Festival „Energie pro kulturu“ 
vynesl v Havířově přes 100 tisíc 
korun pro talentované děti  
ze základních uměleckých škol. 
Pátek 10. června 2022. Foto z archivu Vladislava Jasioka.  
 
 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

149 
 

Festival „Energie pro kulturu“ vynesl v Havířově přes 100 tisíc korun pro talentované 
děti ze základních uměleckých škol. 
Pátek 10. června 2022. Foto 
z archivu Vladislava Jasioka.  
 
 

 
Festival „Energie pro kulturu“ vynesl 
v Havířově přes 100 tisíc korun  
pro talentované děti ze základních uměleckých 
škol. Pátek 10. června 2022. Foto z archivu 
Vladislava Jasioka.  

 
 
 
 
 
 
 
Festival „Energie pro kulturu“ vynesl 
v Havířově přes 100 tisíc korun  
pro talentované děti ze základních 
uměleckých škol. Pátek 10. června 
2022. Foto z archivu Vladislava 
Jasioka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Festival „Energie pro kulturu“ 
vynesl v Havířově přes 100 tisíc 
korun pro talentované děti  

ze základních uměleckých škol. Pátek 10. června 2022. Foto z archivu Vladislava 
Jasioka.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

150 
 

Festival „Energie pro kulturu“ vynesl v Havířově přes 100 tisíc korun pro talentované 
děti ze základních uměleckých 
škol. Pátek 10. června 2022. Foto 
z archivu Vladislava Jasioka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Festival „Energie pro kulturu“ 
vynesl v Havířově přes 100 tisíc 
korun pro talentované děti  
ze základních uměleckých škol. 
Pátek 10. června 2022. Foto 
z archivu Vladislava Jasioka.  

 
 
 
 
Festival „Energie pro kulturu“ 
vynesl v Havířově přes 100 tisíc 
korun pro talentované děti  
ze základních uměleckých škol. 
Pátek 10. června 2022. Foto 
z archivu Vladislava Jasioka.  
 

 
 
 
 
 
 
 
Festival „Energie pro kulturu“ vynesl 
v Havířově přes 100 tisíc korun  
pro talentované děti ze základních 
uměleckých škol. Pátek 10. června 2022. 
Foto z archivu Vladislava Jasioka.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

151 
 

Festival „Energie pro kulturu“ vynesl v Havířově přes 100 tisíc korun pro talentované 
děti ze základních uměleckých škol. Pátek 
10. června 2022. Foto z archivu Vladislava 
Jasioka.  
 
 

Festival „Energie pro kulturu“ vynesl 
v Havířově přes 100 tisíc korun  
pro talentované děti ze základních 
uměleckých škol. Pátek 10. června 
2022. Foto z archivu Vladislava 
Jasioka.  

 
 
 
 
 
Festival „Energie pro kulturu“ 
vynesl v Havířově přes 100 tisíc 
korun pro talentované děti  
ze základních uměleckých škol. 
Pátek 10. června 2022. Foto 
z archivu Vladislava Jasioka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Festival „Energie pro kulturu“ 
vynesl v Havířově přes 100 tisíc 
korun pro talentované děti  

ze základních uměleckých škol. Pátek 10. června 2022. Foto z archivu Vladislava 
Jasioka.  
 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

152 
 

Benefiční koncert pro osmiletého Františka zorganizovala Nadace ADRA, zahrál hudební 
soubor Souznění ze Santé, centra 
ambulantních a pobytových sociálních 
služeb Havířov pod vedením dvou 
dobrovolnic ADRY. 
 
 
 
 
 
 
Benefiční koncert pro Františka 
v pátek 10. června 2022. Foto 
z archivu Štefana Šamala.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Benefiční koncert  
pro Františka v pátek 
10. června 2022. Foto 
z archivu Štefana 
Šamala.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Benefiční koncert pro Františka 
v pátek 10. června 2022. Foto z archivu Štefana Šamala.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

153 
 

Benefiční koncert pro Františka v pátek 10. června 2022. Foto z archivu Štefana 
Šamala.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Benefiční koncert pro Františka 
v pátek 10. června 2022. Foto 
z archivu Štefana Šamala. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Benefiční koncert  
pro Františka v pátek 
10. června 2022. Foto z archivu Štefana Šamala. 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

154 
 

Benefiční koncert pro Františka v pátek 10. června 2022. Zahrál a zazpíval také 
Tomáš Lipina. Foto z archivu 
Štefana Šamala. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
K tradiční akci Noc kostelů se v letošním roce připojilo 1 483 kostelů  
a modliteben v celé republice, havířovské nebyly výjimkou.  
Evangelický kostel v Havířově-Bludovicích 
 
Noc kostelů 2022 v evangelickém 
kostele v Havířově-Bludovicích v pátek 
10. června 2022. Hlavní aktérky 
koncertu. Foto z archivu Vladislava 
Jasioka.  
Kostel sv. Anny 

 
 
 
 
 
 
Radostná noc kostelů ve sv. Anně v pátek 10. června 2022. 
Foto z archivu Dagmar Kotajné.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Radostná noc kostelů ve sv. Anně 
v pátek 10. června 2022. Foto z archivu Dagmar Kotajné.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

155 
 

Radostná noc kostelů ve sv. Anně v pátek 10. června 2022. Foto z archivu Dagmar 
Kotajné.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Zvon v kostele sv. Anny zasvěcený sv. Vojtěchu.  

Neděle 12. června 2022 
Uplynulý týden v NTC stolního tenisu v Havířově-Šumbarku patřil prestižnímu turnaji 

WTT Youth Contender Havířov. 
 
 
 
 
 
WTT Youth Contender Havířov. 
Nejlepší hráče světového poháru 
mládeže ve stolním tenisu ocenil 
primátor města Havířova Josef 
Bělica. Foto z archivu SKST, Jan 
Brychta. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
WTT Youth Contender Havířov. Nejlepší 
stolní tenisty ocenil i náměstek 
primátora pro ekonomiku Ondřej Baránek. Foto z archivu SKST, Jan Brychta. 
 

file:///C:/Users/Kronikář/Desktop/2022%20KRONIKA/Ucelený%20dokument%20kronika%202022/KRONIKA%20MĚSTA%20HAVÍŘOVA%202022%20ucelený%20dokument%20(automaticky%20uloženo).docx%23_10._POUŽITÉ_ZKRATKY


KMH 2022, příloha č. 2 
 

156 
 

WTT Youth Contender Havířov. Nejlepší hráče světového poháru mládeže ve stolním 
tenisu ocenili primátor města 
Havířova Josef Bělica a radní  
pro sport Daniel Vachtarčík. Foto 
z archivu SKST, Jan Brychta.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
WTT Youth Contender Havířov, 
světový pohár mládeže  
ve stolním tenise v NTC stolního 
tenisu v Havířově-Šumbarku. 
Foto z archivu SKST, Jan 
Brychta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
WTT Youth Contender Havířov, 

světový pohár mládeže ve stolním tenise v NTC stolního tenisu v Havířově-Šumbarku. 
Foto z archivu SKST, Jan Brychta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

157 
 

Pondělí 13. června 2022 
V ulici Astronautů začala rekonstrukce zastaralého minigolfového hřiště, projekt byl 
jedním z vítězných v rámci 
participativního rozpočtu 2021. 
 
 
 
 
 
Začala rekonstrukce 
minigolfového areálu v ulici 
Astronautů. Pondělí 13. června 
2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Začala rekonstrukce 
minigolfového areálu v ulici 
Astronautů. Pondělí 13. června 
2022. 

 
V Galerii Po Schodech v Městské knihovně Havířov v ulici Svornosti začala 48. výstava 
členů Fotoklubu Havířov Václava 
Sluky a Rostislava Chapčáka nazvaná 
„Krajina a lidé“. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Vernisáž výstavy členů Fotoklubu 
Havířov „Krajina a lidé“. Galerie Po schodech pondělí 13. června 2022. 
 
 
 
 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

158 
 

Úterý 14. června 2022 
Tým DAVLUM Havířov, David Teslík a Lumír Hlaváč, přeplavali v dvoučlenné štafetě kanál 

La Manche ve směru z Anglie (Dover) do Francie (Calais).  
 
 
 
 
 
 
 
Výprava sportovců. David Teslík a Lumír Hlaváč  
se rozhodli ve štafetě přeplavat La Manche a byli úspěšní 
v úterý 14. června 2022. Foto z archivu Lumíra Hlaváče. 

Středa 15. června 2022 
Školní rok 2021/2022 pozvolna vplouval do prázdninového přístavu. S předškoláky, kteří 
v září zasedli do prvních tříd 
základních škol, se rozloučili 
v mateřských školách.  
 
 
 
 
 
 
 
Námořnická besídka jedné  
ze tříd v MŠ Radniční ve středu 
15. června 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Námořnická besídka jedné ze tříd  

v MŠ Radniční ve středu 15. června 2022. 
 
 
 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

159 
 

MŠ Radniční ve středu 15. června 2022, budoucí školáčci, něco krásného končí … 
Loučení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V loutkovém sále KD Petra Bezruče vystoupilo havířovské amatérské divadlo Skřítek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Čtyři aktéři divadelní hry „Ryba  
ve čtyřech“. Představení divadla 
Skřítek ve středu 15. června 2022. 

Pátek 17. června 2022 
Taneční skupina Limit Dance Corporation oslavila ve velkém sále KD Petra Bezruče 20. let 
svého trvání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dance Academy 2022, taneční 
skupina Limit Dance 
Corporation, KD Petra Bezruče v pátek 17. června 2022.  
  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

160 
 

Dance Academy 2022, výprava do historie ve foyeru KD Petra Bezruče v pátek  
17. června 2022. 
  

Zakladatelka LDC získala ocenění Sportovec roku 2021. 
Foyer KD Petra Bezruče v pátek 17. června 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ocenění Talent 2006 pro taneční skupinu 
LDC. Foyer KD Petra Bezruče, pátek  
17. června 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
Dance Academy 2022, taneční 
skupina Limit Dance Corporation, 
KD Petra Bezruče v pátek  
17. června 2022. 

 
 
 
 
 
Dance Academy 2022, taneční 
skupina Limit Dance Corporation, 
KD Petra Bezruče v pátek  
17. června 2022. 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

161 
 

Dance Academy 2022, taneční skupina Limit Dance Corporation, KD Petra Bezruče 
v pátek 17. června 2022. 
 
 

 
Dance Academy 2022, taneční 
skupina Limit Dance Corporation, 
KD Petra Bezruče v pátek 17. června 
2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dance Academy 2022, taneční skupina 
Limit Dance Corporation, KD Petra 
Bezruče v pátek 17. června 2022. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dance Academy 2022, taneční skupina 
Limit Dance Corporation, KD Petra 

Bezruče v pátek 17. června 2022. 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

162 
 

Dance Academy 2022, taneční skupina Limit Dance Corporation, KD Petra Bezruče 
v pátek 17. června 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dance Academy 2022, taneční 
skupina Limit Dance 
Corporation, KD Petra Bezruče 
v pátek 17. června 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Dance Academy 2022, taneční 
skupina Limit Dance Corporation, 
KD Petra Bezruče v pátek  
17. června 2022. 

 
 
 
 
 
 
Dance Academy 2022, taneční 
skupina Limit Dance Corporation, 
KD Petra Bezruče v pátek  
17. června 2022. 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

163 
 

Dance Academy 2022, taneční skupina Limit Dance Corporation, KD Petra Bezruče 
v pátek 17. června 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Dance Academy 2022, taneční 
skupina Limit Dance Corporation, 
KD Petra Bezruče v pátek  
17. června 2022. 

 
Příjemný večer prožili návštěvníci SD Havířov. Diskžokej Pavel Šindlář hrál k tanci hity 
70. a 80. let minulého století. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diskohrátky v Renetě v pátek 
17. června 2022. Pop Stars 
ABBA. 
 
Na hřišti MFK Havířov v Havířově – Prostřední Suché se hrálo mistrovské utkání  

divize F. V posledním 14. kole jarní části 
potvrdili domácí fotbalisté roli favorita  
a zvítězili nad sestupujícím týmem  
FC Heřmanice 4:0. 
 
 
 
 
 
Poslední kolo Divize F, MFK Havířov proti 

FC Heřmanice, 4:0. Foto z archivu Ondřeje Baránka.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

164 
 

Poslední kolo Divize F, MFK Havířov proti FC Heřmanice, 4:0. Foto z archivu Ondřeje 
Baránka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sobota 18. června 2022 
Letošní „Slavnosti medu“ ve včelařském areálu Zámecký dvůr v Havířově-Bludovicích 

byly plné zajímavých aktivit, pohody a vůní. 
  
 
Medové slavnosti v sobotu 18. června 2022, pozvánka 
do včelařského areálu.  
 

Medové slavnosti v sobotu  
18. června 2022 ve včelařském 
areálu Zámecký dvůr.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Medové slavnosti v sobotu 18. června 2022 
ve včelařském areálu Zámecký dvůr 
v Havířově-Bludovicích.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

165 
 

Medové slavnosti v sobotu 18. června 2022 ve včelařském areálu Zámecký dvůr 
v Havířově-Bludovicích.  
 
 
 
 

 
Medové slavnosti v sobotu 18. června 
2022 ve včelařském areálu Zámecký dvůr 
v Havířově-Bludovicích. 

 
Medové slavnosti v sobotu 18. června 
2022 ve včelařském areálu Zámecký 
dvůr v Havířově-Bludovicích. 

 

Medové slavnosti v sobotu 18. června 2022  
ve včelařském areálu Zámecký dvůr  
v Havířově-Bludovicích. 

 
 
 
 
 
 
Medové slavnosti v sobotu 18. června 
2022 ve včelařském areálu Zámecký 
dvůr v Havířově-Bludovicích. Odvíčkování plástve.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

166 
 

Medové slavnosti v sobotu 18. června 2022 ve včelařském areálu Zámecký dvůr 
v Havířově-Bludovicích. Odvíčkování 
plástve.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Medové slavnosti v sobotu  
18. června 2022 ve včelařském 
areálu Zámecký dvůr 
v Havířově-Bludovicích. Výroba 
svíček z včelího vosku.  

 
 
 
 
 
Medové slavnosti v sobotu 18. června 2022 
ve včelařském areálu Zámecký dvůr 
v Havířově-Bludovicích. Pohoda a milá 
setkání s havířovskými malíři Otto Dedkem  
a Martinem Pawerou. 

 
Houslový soubor The Strings reprezentoval svým uměním v partnerském městě 
Turčianských Teplicích na Slovensku. 
 
 
 
 
 
 
The Strings v Turčianských 
Tepliciach, koncert na Dnech města, 
sobota 18. června 2022. Foto 
z archivu souboru.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

167 
 

Koncertu The Strings naslouchali také představitelé obou měst. Sobota 18. června 
2022. Foto z archivu města.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Den otevřených horolezeckých stěn připravil pro návštěvníky Horolezecký oddíl TJ Baník 
Karviná ve spolupráci se SSRZ Havířov. 
 
Den otevřených horolezeckých stěn v skateparku 
v Lázeňské ulici v sobotu 18. června 2022.  

Den otevřených horolezeckých stěn 
v skateparku v Lázeňské ulici 
v sobotu 18. června 2022. Jak  
na to? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den otevřených horolezeckých stěn 
v skateparku v Lázeňské ulici v sobotu 18. června 2022. Jak na to? 
 
 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

168 
 

Den otevřených horolezeckých stěn v skateparku v Lázeňské ulici v sobotu 18. června 
2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Den otevřených horolezeckých stěn v skateparku 
v Lázeňské ulici v sobotu 18. června 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den otevřených horolezeckých stěn 
v skateparku v Lázeňské ulici 
v sobotu 18. června 2022. 

Neděle 19. června 2022 
Se stolním tenisem se roztrhl pytel, může za to skvělé NTC stolního tenisu  

v Havířově-Šumbarku. 
 
 
 
 
 
 
 
Boje na turnaji Europe Trophy 
grande Finals v pátek 17. června 
2022.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

169 
 

Boje na turnaji Europe Trophy grande Finals v pátek 17. června 2022. 
 
 
 

Boje na turnaji Europe Trophy grande Finals 
v pátek 17. června 2022. Rumuni bojují i tím, že 
si nechali přeměřit stůl. Neuspěli, vše bylo 
v pořádku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Boje na turnaji Europe Trophy 
grande Finals, nedělní finále,  
19. června 2022.  

 
Boje na turnaji Europe Trophy 
grande Finals, nedělní finále,  
19. června 2022.  

 
Boje na turnaji Europe Trophy grande Finals, 
nedělní finále, 19. června 2022. 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

170 
 

V areálu pod Letním kinem, pod hospodou Jamajka, odstartoval letošní „Letní 
kopečkovou“ náměstek primátora pro ekonomiku 
Ondřej Baránek. 
 
Účastníci „Letní kopečkové“ na startu v areálu 
pod Letním kinem v neděli 19. června 2022. 
Odmávnuto, hurá do kopců.  

 
Účastníci „Letní kopečkové“ na startu 
v areálu pod Letním kinem v neděli  
19. června 2022. Odmávnuto, hurá  
do kopců.  

 
 
 
 
Cíl „Letní kopečkové“, v cíli je nejrychlejší muž 
Ondřej Dominik. Neděle 19. června 2022.  
 
 
 
 
 
 

 
Cíl „Letní kopečkové“, v cíli je nejrychlejší 
muž Ondřej Dominik. Neděle 19. června 
2022.  

 
 
 
Cíl „Letní kopečkové“, nejrychlejší žena 
Magdaléna Drastichová, neděle 19. června 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V cíli Letní kopečkové v neděli 19. června 
2022.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

171 
 

K areálu pod Letním kinem patří též fotbalové hřiště FC Gascontrolu Havířov. Hrdiny 
víkendu tady byli tentokrát pejskové, které 
jejich majitelé přihlásili do soutěže nazvané 
„Havířovská vychytávka“. 
 
„Havířovská vychytávka“, druhý soutěžní 
den, neděle 19. června 2022.  

 
„Havířovská vychytávka“, druhý soutěžní 
den, neděle 19. června 2022.  

 
 
 
 
 
„Havířovská vychytávka“, druhý soutěžní 
den, neděle 19. června 2022.  

 
 
 
„Havířovská vychytávka“, druhý 
soutěžní den, neděle 19. června 
2022. Hračka i soutěžní náčiní.  

„Havířovská vychytávka“, druhý soutěžní den, 
neděle 19. června 2022.  
 

 
 
 
 
 
„Havířovská vychytávka“, druhý soutěžní 
den, neděle 19. června 2022. 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

172 
 

„Havířovská vychytávka“, druhý soutěžní den, neděle 19. června 2022. 
 
 
 
 
 

„Havířovská vychytávka“, druhý 
soutěžní den, neděle 19. června 2022. 
Na své čtyřnohé sportovní kolegy  
se přišli podívat běžci z Letní 
kopečkové, která startovala nedaleko.  

 
„Havířovská vychytávka“, druhý soutěžní 
den, neděle 19. června 2022. 
 

„Havířovská vychytávka“, druhý soutěžní den, 
neděle 19. června 2022. 

Pondělí 20. června 2022 
V nízkoprahovém zařízení AS pro děti a mládež v Havířově-Šumbarku otevřeli nové 

hudební studium. 
 
 
 
 
 
 
 
Otevření nového hudebního 
studia v nízkoprahovém 
zařízení pro děti a mládež 

Bumerang  
v Havířově-Šumbarku v pondělí 20. června 2022. Foto z archivu Štefana Šamala.  
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

173 
 

Pátek 24. června 2022 
Ve dvoře ulice Moskevské připravilo MGC Lučina „Odpoledne u grilu“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Odpoledne u grilu“ s MGC 
Lučina v pátek 24. června 
2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Odpoledne u grilu“ s MGC Lučina v pátek  
24. června 2022. 

 
V Kotulově dřevěnce předvedli hostům „Devatero řemesel“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Devatero řemesel“ v Kotulově dřevěnce v pátek 24. června 2022. 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

174 
 

„Devatero řemesel“ v Kotulově dřevěnce v pátek 24. června 2022. 
 

„Devatero řemesel“ v Kotulově dřevěnce 
v pátek 24. června 2022. 

 
„Devatero řemesel“ v Kotulově 
dřevěnce v pátek 24. června 2022. 
Skupina Pramenička.  

 
„Devatero řemesel“ v Kotulově dřevěnce 
v pátek 24. června 2022. To je ale pozvání …  

 

„Devatero řemesel“ v Kotulově dřevěnce 
v pátek 24. června 2022. Skupina 
Pramenička.  
 

 
 
 
 
 
„Devatero řemesel“ v Kotulově 
dřevěnce v pátek 24. června 2022. 
Skupina Pramenička.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

175 
 

„Devatero řemesel“ v Kotulově dřevěnce v pátek 24. června 2022. 
 
 
 
 
 
 

 
„Devatero řemesel“ v Kotulově dřevěnce 
v pátek 24. června 2022. 

 
 
 
 
„Devatero řemesel“ v Kotulově dřevěnce 
v pátek 24. června 2022. 

Neděle 26. června 2022 
Náměstkyně primátora pro školství a kulturu Jana Feberová přivítala v obřadní síni 
Zámku Havířov nejmladší občánky 
našeho města. 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 26. června 
2022. 

 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 26. června 2022. 

 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

176 
 

Vítání občánků v neděli 26. června 2022 v Zámku Havířov 
 
 
 

Vítání občánků v neděli 26. června 
2022. 

 
Vítání občánků v neděli 26. června 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 26. června 2022. 
 
 
 

 
 
 
Vítání občánků v neděli 26. června 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 26. června 2022. 

 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

177 
 

Vítání občánků v neděli 26. června 2022 v obřadní síni Zámku Havířov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 26. června 
2022. 

Pondělí 27. června 2022 
Na zahradní slavnost pozvali zaměstnanci a klienti Santé, centra ambulantních  
a pobytových sociálních služeb Havířov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zahradní slavnost Santé moderovala 
ředitelka Michaela Rosová. Pondělí 27. června 2022.  
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

178 
 

Zahradní slavnost Santé v pondělí 27. června 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hosté zahradní slavnosti Santé 
v pondělí 27. června 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Zahradní slavnost Santé v pondělí 
27. června 2022. Klienti 
představují svá výtvarná díla.  

 
 
 
 
 
 
 
Zahradní slavnost Santé 
v pondělí 27. června 2022. Klienti 
představují svá výtvarná díla.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

179 
 

Zahradní slavnost Santé v pondělí 27. června 2022. Soubor Souznění potěšil hezkými 
písničkami.  
 

Zahradní slavnost Santé v pondělí 27. června 2022. 
S dobrou náladou a finančním darem přijela  
MISS ČR Krystyna Pyszková. 

 
 
 
 
 
 
 
Zahradní slavnost Santé v pondělí  
27. června 2022. S dobrou náladou  
a finančním darem přijela  
MISS ČR Krystyna Pyszková.  

 
 
 
 
Zahradní slavnost Santé v pondělí  
27. června 2022. Soubor Souznění potěšil 
hezkými písničkami.  

 
 
 
Zahradní slavnost Santé v pondělí  
27. června 2022, zahradní galerie.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

180 
 

Úterý 28. června 2022 
V NH slavnostně otevřeli Centrum pro léčbu obezity, které se bude zabývat také 
poruchami výživy a metabolismu. 
 
V NH představili moderní Centrum 
pro léčbu obezity. Úterý 28. června 
2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V NH představili moderní Centrum pro léčbu 
obezity. Úterý 28. června 2022. Supermoderní 
přístroj odhalí o člověku všechno… 
 

Na náměstí Republiky se začalo se stavbou cyklostezky, která povede k „bílému domu“ 
v ulici E. F. Buriana. 
  
Začala se budovat cyklostezka vedoucí 
z náměstí Republiky k „bílému domu“ v ulici  
E. F. Buriana. 

 
 
 
 
 
 
Začala se budovat cyklostezka vedoucí 

z náměstí Republiky k „bílému domu“ v ulici E. F. Buriana. 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

181 
 

Začala se budovat cyklostezka vedoucí z náměstí Republiky k „bílému domu“ v ulici  
E. F. Buriana. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Středa 29. června 2022 
V Domově seniorů Havířov, ve středisku Luna, připravili „Rodinné hry“, pohodové 

odpoledne pro klienty, jejich rodinami  
a přáteli. 
 
Rodinné hry v Domově seniorů Havířov, 
středisku Luna ve středu 29. června 
2022. 

 
Rodinné hry v Domově seniorů Havířov, 
středisku Luna ve středu 29. června 2022. 

 

Rodinné hry v Domově seniorů Havířov, 
středisku Luna ve středu 29. června 2022. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Rodinné hry v Domově seniorů Havířov, středisku Luna ve středu 29. června 2022. 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

182 
 

Rodinné hry v Domově seniorů Havířov, středisku Luna ve středu 29. června 2022.  
 
 
 
 
 

 
Rodinné hry v Domově seniorů Havířov, 
středisku Luna ve středu 29. června 2022.  

 
Rodinné hry v Domově seniorů Havířov, 
středisku Luna ve středu 29. června 
2022.  

 
Rodinné hry v Domově seniorů Havířov, 
středisku Luna ve středu 29. června 2022.  

 
Rodinné hry v Domově seniorů Havířov, 
středisku Luna ve středu 29. června 2022.  

 
 
 
 
Rodinné hry v Domově seniorů Havířov, 
středisku Luna ve středu 29. června 2022.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

183 
 

Rodinné hry v Domově seniorů Havířov, středisku Luna ve středu 29. června 2022. 
 
 

 
Rodinné hry v Domově seniorů Havířov, 
středisku Luna ve středu 29. června 
2022. 

 
 
 
Rodinné hry v Domově seniorů Havířov, 
středisku Luna ve středu 29. června 2022. 

 
 
 
 
Rodinné hry v Domově seniorů Havířov, 
středisku Luna ve středu 29. června 2022. 

Čtvrtek 30. června 2022 
V CVA v Horymírově ulici se sešli zástupci onkologických klubů z MSK. Letos byla 

hostitelskou organizací INNA, z. s. 
Havířov. 
 
 
 
 
 
 
 
Regionální setkání onkologických 
spolků v CVA v Horymírově ulici. 
Vystoupení kouzelnice. Čtvrtek  

30. června 2022. Foto z archivu Štefana Šamala.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

184 
 

Účastnice regionálního setkání onkologických spolků na zahradě CVA v Horymírově 
ulici ve čtvrtek 30. června 2022. Foto 
z archivu Štefana Šamala.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Počasí v červnu 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slunečné letní ráno v Edisonově ulici 
u jeslí ve středu 15. června 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Letní teplé ráno za VŠ Prigo 
v sobotu 18. června 2022.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letní teplé ráno za VŠ Prigo 
v sobotu 18. června 2022.  

 
 
 
 



KMH 2022, příloha č. 2 
 

185 
 

Letní teplé ráno za VŠ Prigo, Bludovická ulice, v sobotu 18. června 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Letní teplé ráno za VŠ Prigo, 
Bludovická ulice, v sobotu  
18. června 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Letní teplé ráno u Stružníku, 
Havířov-Bludovice v sobotu  
18. června 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letní teplé ráno u evangelického kostela, 
Havířov-Bludovice v sobotu 18. června 
2022.  



KMH 2022, příloha č. 2 
 

186 
 

Horké letní dopoledne u Lučiny v neděli 19. června 2022.  
 
 
 

 
Horké letní dopoledne u Lučiny v neděli  
19. června 2022. 

 
 
Horké letní dopoledne u Lučiny v neděli 
19. června 2022. 

 
 
 
Horké letní dopoledne u Lučiny v neděli  
19. června 2022. 

 
 

 

 

 

 

Horký letní den ve středu  
29. června 2022 na náměstí  
Nad terasou, odpoledne  
před bouřkou.  


